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КАЛЕЙДОСКОП

ТҮРКІ МЕМЛЕКЕТТЕРІ ҰЙЫМЫНЫҢ 
ХІІ САММИТІ

Президент

– Түбі бір түркі жұртының та-
рихы – тамырлас, халықтарымызға 
ортақ сан ғасырлық шежіреміз бар 
деп үнемі айтып жатырмыз. Мұның 
бәрі – берекелі бірлігіміз бен мәң-
гілік ынтымағымыздың алтын арқа-
уы. Жақында елдеріміз «Түркі ха-
лықтарының ынтымақтастық күнін» 
атап өтті. Бұл – бірлігімізді бекемдей 
түсетін маңызды мереке. Бүгінде 
Түркі мемлекеттері ұйымы достас 
халықтардың басын қосқан мәрте-
белі әрі беделді құрылымға айнал-
ды. Былтырдан бері Ұйымға құрметті 
Президент Садыр Жапаров бастаған 
қырғыз елі тиімді төрағалық етті. 
Қырғыз тарапына ризашылығымыз-
ды білдіреміз. Енді төрағалық құр-
метті Ильхам Гейдар оглудың бас-
шылығымен Әзербайжан тарапына 
беріледі. Алдағы уақытта да Ұйымы-
мыздың абырой-беделі арта түседі 
деп сенеміз, – деді Президент.

Мемлекет басшысы жаһандық 
қауіпсіздік жүйесі күрделі кезеңді 
бастан өткеріп жатқанын атап өтіп, 
қақтығыстар мен шиеленістер, гео-
саяси текетірестер әлемнің кез кел-
ген мемлекетіне әсер ететін қауіпті 
үрдіске айналғанына тоқталды.

– Осындай алмағайып заманда 
30 жылдан астам уақыт шешімін тап-
паған шиеленіске қатысты Әзербай-
жан мен Арменияның Бейбітшілік 
декларациясына қол қойғанын ерек-
ше атап өткім келеді. Бұл тұрақтылық 
пен экономикалық өрлеуге жол 
ашатын тарихи мәміле болды. Қазір 
әлемдегі геосаяси ахуал аса күрделі, 
сондықтан түркі елдері ортақ мүдде 
жолында күш жұмылдыруға тиіс. Бү-
гінде жаһан жұрты бізді зор сын-қа-
терлерге төтеп бере алатын, беделі 
мықты, ынтымағы жарасқан мемле-
кеттер ретінде таниды. Бірқатар ел 
біздің Ұйымға ерекше қызығушылық 
танытуда. Бұл ретте Қазақстан ынты-
мақтастық аясын кеңейтуге бағыт-
талған «Түркі мемлекеттері ұйымы+» 
форматын құру идеясын қолдайды. 
Осы бастама біздің Ұйымның ха-
лықаралық беделін арттыруға жол 
ашатыны сөзсіз, – деді Қасым-Жо-
март Тоқаев.

Президенттің айтуынша, Түр-
кі мемлекеттері аумағында 
тұрақтылықты, қауіпсіздік пен бей-
бітшілікті нығайту ісінде Азиядағы 
өзара іс-қимыл және сенім шарала-
ры жөніндегі кеңестің рөлі мен әле-
уеті ерекше.

– Кеңесті толыққанды халықа-
ралық ұйымға айналдыру үдерісіне 
қолдау көрсеткен Әзербайжан тара-
пына, сондай-ақ барша түркі мемле-
кеттеріне шынайы ризашылығымды 
білдіремін. Түркі елдерінің қа-
уіпсіздікті нығайту және сын-қатер-
лерге, соның ішінде терроризмге 

қарсы тұру жолындағы мақсат-мүд-
десі – ортақ, сондықтан осы бағыт-
тағы ықпалдастығымыз табысты 
жүзеге асуда. Бәріміз жаһандық қа-
уіпсіздікті сақтау жолындағы баста-
маларды қолдап келеміз. Бірақ біз 
мұнымен шектеліп қалмауымыз ке-
рек, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев көптеген 
елдердің шекараға бағынбайтын 
жаңа қатермен бетпе-бет келіп отыр-
ғанын алға тартып, Ұйым аясын-
да Киберқауіпсіздік кеңесін құруды 
ұсынды.

– Бұл Кеңес мемлекеттеріміздің 
іс-қимылын үйлестіріп, күш жұмыл-
дыруға жағдай жасайды. Сонымен 
қатар цифрлық қауіпсіздік пен тех-
нологиялық байланысты бекем-
дей түседі. Биыл қыркүйекте осы 
тақырып бойынша Алматыда өткен 
конференция нәтижелері киберқа-
уіпсіздік саласындағы ықпалдас-
тықты күшейту аса маЦңызды екенін 
тағы да растады, – деді Президент.

Мемлекет басшысы экономика-
лық ынтымақтастықты тұрақтылық 
пен өсіп-өркендеудің түп негізі ретін-
де атады.

– Біз 2040 жылға дейінгі Түркі 
әлемінің даму бағдарын толық іске 
асыруға баса мән беруіміз қажет. 
Бүгінгі саммит осы жоспарды нақты 
шаралармен толықтыруға тиіс. Ұй-
ымға қатысушы әр мемлекеттің өзі-
не тән артықшылығы және жетістігі 
бар. Соған қарамастан Ұйым аясын-
да сауда-экономика саласындағы ірі 
жобаларды жүзеге асыру үшін нақты 
тетіктер ұсынылған. Соның бірі – Түр-
кі инвестициялық қоры. Осы қаржы 
ұйымының мүмкіндіктерін барын-
ша пайдалануымыз керек. Биыл 
Түркістанда елдеріміздің экономика 
және сауда министрлері бас қосады. 
Сол кезде Қор қаржыландыратын 
жобалар тізімін жасаған жөн болар 
еді. Өнеркәсіп саласындағы ықпал-
дастық елдеріміздің экономикасын 
әртараптандыру ісінде маңызды рөл 
атқарады. Осы орайда, Түркі сауда-
өнеркәсіп палатасының әлеуеті зор 
деп есептейміз. Келесі жылы осы 
палатаға Қазақстан төраға болады. 
Бұл бағытта біз нақты жобаларға ба-
сымдық беретін Өнеркәсіптік коопе-
рация бағдарламасын қабылдауды 
ұсынатын боламыз, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Президент көлік-логистика сала-
сындағы әріптестікті жаңа деңгейге 
көтеруді басты міндеттің бірі санай-
ды.

– Елдеріміз Шығыс пен Батысты, 
Оңтүстік пен Солтүстікті жалғайтын 
тоғыз жолдың торабы – Еуразия 
төрінде орналасқан. Қазір Қазақстан 
аумағы арқылы 5 халықаралық 
теміржол дәлізі өтеді. Азия мен Еуро-

па арасында тасымалданатын жүктің 
85 пайызға жуығы Қазақстан арқылы 
жөнелтіледі. Жақында біз «Достық 
– Мойынты» теміржолының екінші 
желісін іске қостық. Бұл қадам Транс-
Қазақстан теміржол дәлізін қарқын-
ды дамытуға ықпал етеді. Жаңа жол 
жүк тасымалының көлемін 5 есе 
арттыруға мүмкіндік береді. Бұдан 
басқа тағы да екі маңызды теміржол 
салынып жатыр. Осы жобалар ай-
мақтық логистиканы әртараптан-
дыру ісіне тың серпін беретіні анық. 
Транскаспий халықаралық көлік 
бағдары Еуразиядағы жол торабы-
ның стратегиялық бөлігіне айналды. 
Соңғы 5 жылда Орта дәліз арқылы 
тасымалданатын жүк көлемі 6 есе 
өсті. Жақында Ұйымға мүше мемле-
кеттердің көлік министрлері Алма-
тыда бас қосты. Тараптар кездесуде 
осы жол бағдарына қатысты бірқа-
тар келісімге қол жеткізді. Бұл ретте 
біз түркі мемлекеттерін Орта дәліз 
бойындағы әуе хабтары, теміржол 
бекеттері және теңіз порттары ин-
фрақұрылымын жаңғыртуға белсе-
не атсалысуға шақырамыз. Қазір 
көлік-транзит саласын цифрланды-
руға қатысты жұмыс қарқынды жүріп 
жатыр. Осы орайда Жасанды ин-
теллект технологиясын пайдалану 
тиімді болатыны сөзсіз. Сондықтан 
беделді сарапшыларды тарта оты-
рып, Ұйым аясында арнайы Циф-
рлық мониторинг орталығын құру 
мәселесін талқылауды ұсынамыз, – 
деді Мемлекет басшысы.

Президент Қазақстан цифрлан-
дыру ісіне, соның ішінде жасанды 
интеллект саласын дамытуға ерекше 
мән беретінін мәлімдеп, толық циф-
рлық ел болуды стратегиялық мақ-
сат ретінде айқындағанын жеткізді.

– Жасанды интеллектіні жап-
пай дамыту үшін білікті мамандар 
даярлауды қолға алдық. Бағдарла-
ма аясында жыл басынан бері 400 
мыңнан астам студент арнайы білім 
алды. Сондай-ақ жасанды интеллект 
мамандарын оқытатын тұңғыш зерт-
теу университетін ашуды жоспарлап 
отырмыз. Қазақстан осы оқу орда-
сында білім алуға ниет білдірген 
түркі елдерінің жастарына арнайы 
гранттар бөлуге дайын, – деді Мем-
лекет басшысы.

Бұдан бөлек, Қасым-Жомарт 
Тоқаев аталған салалар бойынша 
Ұйым аясында жүзеге асыруға бо-
латын бірқатар бастамаға тоқталып 
өтті.

Сонымен қатар Президент қазіргі 
жағдайда энергетика мәселесіне де 
баса мән беру керек екенін айтты.

– Бұл – экономикамыздың тірегі, 
стратегиялық әріптестігіміздің негізі. 
Бүгінде біз ортақ инфрақұрылым-
дық жобаларды жүзеге асырудамыз. 
Энергия тасымалдаудың қауіпсіз 
әрі ыңғайлы жолдарын қарастырып 
жатырмыз. Қазақстан, Әзербайжан 
және Өзбекстан арасындағы жасыл 
энергия дәлізі – осы саладағы жемісті 

ынтымақтастық үлгісі. Сонымен бір-
ге жаңартылатын энергия көздері-
не, ең алдымен, күн энергиясына 
айрықша назар аудару қажет деген 
ойдамыз. Осыған орай, Түркі мем-
лекеттері ұйымы аясында Энергия 
тиімділігі жөніндегі озық тәжірибе 
кеңесін құруды ұсынамыз. Дегенмен 
мұнай мен газды, уранды, көмірді, 
сирек кездесетін минералдарды иге-
ру және оларды тиімді пайдалану 
Қазақстанның энергетикалық стра-
тегиясының негізі болып қала бе-
реді, – деді Президент.

Мемлекет басшысының пікірін-
ше, қазір әлемде аса күрделі мәсе-
леге айналған су тапшылығы таяу 
арада Орта Азиядағы ең өзекті 
сын-қатер болуы мүмкін.

Мемлекет басшысы Ұйымға мүше 
елдер арасында сауда-экономика-
лық және саяси ықпалдастықпен 
қатар, мәдени-гуманитарлық байла-
ныс та нығайып келе жатқанын тілге 
тиек етті.

– Биыл Ақтау қаласы Түркі 
әлемінің мәдени астанасы болып жа-
рияланды. Соның аясында бірқатар 
іс-шара ұйымдастырылды. Каспий 
жағалауында түркі мәдениетінің фес-
тивалі өтті. Осы маңызды іс-шараға 
100 мыңнан астам көрермен қатыс-
ты. Бұған қоса, биыл Алматы қала-
сы Түркі әлемі жастарының аста-
насы атанды. Біз өскелең ұрпақты 
бауырластық рухында тәрбиелеп, 
жастарымыздың мәдени ықпалдас-
тығын нығайтуды қолға алуымыз 
қажет. Осыған орай, келесі жылы 
Алматыда Креативті экономика фо-
румын өткізуді ұсынамыз. Мұндай 
қадам жастарымызды жақындасты-
руға, олардың білімін және білігін 
арттыруға мүмкіндік береді. Қазақта 
«Өнерлі өрге жүзеді» деген сөз бар. 
Шын мәнінде, өнер, білім, ғылым 
құндылықтары өркениетіміздің 
өрісін кеңейтуге ықпал етеді. Қа-
зақстанда елдеріміздің зиялы қауым 
өкілдерінің басын қосып, арнайы 
іс-шара өткізген орынды болар еді. 
Бұл іс-шараны Ұйымымыздың Ақ-
сақалдар кеңесінің аясында өткізуге 
болады. Оның үстіне, Түркі әлемін 
зерттеушілер клубын құруды ұсына-
мыз. Оны Түркі Академиясының 
негізінде қалыптастыруға болады, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент сөз соңында түркі ха-
лықтарының тұтастығы мен ынты-
мағын нығайта түсуге шақырды.

– Әзербайжанның әйгілі ақыны 
әрі осы тарихи жердің тумасы Бах-
тияр Вахабзаденің «Түріктің түрікке 
дұшпандық жасауға хақысы жоқ!» 
деген өсиеті бар. Біз аға буын-
ның ұлағатты сөздерін жадымызда 
сақтап, түркілердің түбі бір туыс, бір-
лігі бекем бауыр екенін бүкіл әлемге 
паш етіп келеміз, – деді ол.

Мемлекет басшысы Ұйымға 
төрағалық ететін Әзербайжан Пре-
зиденті Ильхам Әлиевке мол табыс 
және сәттілік тіледі.

Akorda.kz

Саммитке қатысқан Қасым-Жомарт Тоқаев, ең алдымен, ерек-
ше қонақжайлық көрсеткені үшін Әзербайжан Президенті Ильхам 
Әлиевке ризашылығын білдіріп, бүгінгі жиынның мән-маңызы ай-
рықша, күн тәртібі өзекті екенін айтты.
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Бұл тек мерейтой ғана емес, 
Отанға адал қызмет еткен, бір-
неше буын  офицерлерге үлгі 
болған қайраткер тұлғаның 
өмір жолына шолу жасап, өне-
гелі жолын ұлықтау кеші бол-
ды.

Салтанатты шара басталған 
сәттен-ақ ерекше атмосфера 
сезілді. Әскери тәртіпке сай 
бөлімнің жеке құрамы мен 
кеш қонақтары ардагерді қо-
шеметпен қарсы алды. Әске-
ри оркестр орындаған салта-
натты марш кештің салмағын 
арттырып, жиналған жұрт-
шылықтың көңіл-күйін көтерді, 
десек артық айтпағанымыз. 

Кеш барысында ардагердің 
әскери өмірі мен жетістіктері 
жайлы арнайы дайындалған 
бейнефильм көрсетіліп, онда 
оның қызмет жолындағы еле-
улі сәттер, әскери іс-қимылдар-
дағы табыстары мен қарапай-
ым сарбазға дейін көрсеткен 
жанашырлығы жан-жақты 
қамтылды.

Жиналған қауым алдын-
да  «Орталық» өңірлік қол-
басшылығының қолбасшы-
сы генерал-майор Сакентай 

Шекарбеков алғашқы сөз 
алып,  Ерсайын Шамғонұлы-
ның еліміздің әскери жүйесін-
дегі рөліне, оның жеке үлесі-
не, адамгершілік болмысына 
тоқталып өтті.

– Біз осы кеште тәлімгер, 
әділ, парасатты ардагерімізді 
ұлықтап отырғанымызға 
шексіз қуаныштымыз. Ерсай-
ын Шамғонұлының өмір жолы 
Ұлттық ұлан тарихында ерек-
ше орын алатын өнеге, – деді 
генерал-майор Сакентай Ше-
карбеков.

 Ол Ерсайын Шамғонұлы-
ның тек білікті қолбасшы 
ғана емес, сонымен бірге қа-
рамағындағы жас офицер-
лерге бағыт-бағдар берген 
талапшыл ұстаз болғанын 
ерекше атап өтті.

Бүгінгі таңда ардагер-гене-
рал қоғамдық жұмыстарға бел-
сене араласып, жас сарбаздар 
мен офицерлердің тәрбиесіне 
өз үлесін қосуда. Ол «Орта-
лық» өңірлік қолбасшылығы 
Ардагерлер кеңесінің төраға-
сы ретінде әскери-патриоттық 
жұмысты жоғары деңгейде 
атқаруда. Сондай-ақ ардагер-

лер ұйымына мүше зейнет-
керлердің әлеуметтік жағдай-
ын назардан тыс қалдырған 
емес. Сондықтан «Орталық» 
өңіірлік қолбасшылығы Арда-
герлер кеңесі Ұлттық ұландағы 
алдыңғы қатарлы қоғамдық 
ұйым екенін атап өткеніміз 
жөн.  

Кеш барысында Астанадан 
арнайы ат басын тіреген Ұлт-
тық ұлан Ардагерлер кеңесі 
төрағасының орынбасары от-
ставкадағы полковник Мұрат 
Жантеміров пен Ұлттық ұлан 
Бас қолбасшылығы Ардагер-
лер кеңесінің төрағасы от-
ставкадағы полковник Гри-
горий Григорьянц Ерсайын 
Шамғонұлын әскердің барлық 
ардагерлері атынан құттықтап, 
бағалы сыйлықтар табыстады. 
Ал, әскердің төл басылымы 
«Қалқан» газеті мен «Бүркіт» 
журналының бұрынғы редак-
торы, отставкадағы полков-
ник Қуаныш Қожахметов ҚР 
Ішкі істер министрінің орын-
басары - Ұлттық ұланның Бас 
қолбасшысы генерал-майор 
Аңсаған Балтабековтың мере-
йтой иесіне арнаған құттықтау 
сөзін оқып берді. Сондай-ақ ол 
республикалық және ведом-
стволық басылымдарда жарық 
көрген ардагердің өмір жолы 
туралы мақалалар мен сұхбат-
тар жинағын табыс етті. 

Сонымен қатар салтанат-
ты шара барысында Орталық 
өңірдің әскери прокуроры, 
әділет полковнигі Данияр Жұ-
маділов пен басқа да қонақтар 
сөз алып, өз естеліктерімен 
бөлісті. 

Әскери прокурор Данияр 
Жұмаділов генералдың жас 
сарбаздарды тәрбиелеудегі 
жұмысын ерекше атап өтіп, 
прокуратураның атынан алғы-
сын білдірді. Генерал-майор 
Ерсайын Шамғонұлының әріп-
тестері бірге қызмет атқарған 
жылдарын сағынышпен еске 
алып, оның талапшыл әрі әділ 
басшы, адал дос, ар-намысты 
жоғары қойған азамат екенін 
тебірене тілге тиек етті.

Генерал-майор Ерсайын 
Рүстемханов – еліміздің әске-
ри қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету жолында тынымсыз еңбек 
еткен, бүкіл ғұмырын ел қорға-
нына арнаған көрнекті тұлға. 
Әскери мансабын қарапайым 

офицерден бастаған ол жыл-
дар өте генерал-майор шеніне 
дейін көтерілді. Бұл – кездей-
соқтық емес, бұл – жанқияр-
лықпен атқарылған адал 
еңбектің, жауапкершіліктің, 
кәсіби біліктіліктің жемісі.

Ол көптеген әскери бөлім-
дерде  басшылық қызметтер 
атқарып, талай жас офицердің 
кәсіби маман болып қалыпта-
суына, сарбаздардың әскери 
тәрбиесіне ықпал етті. Әске-
ри бөлімдерде тәртіп орнату, 
кадр дайындау, жауынгерлік 
қабілетті арттыру – оның ба-
сты міндеттерінің бірі болды. 
Ол басқарған әскери бөлімдер 
мен құрылымдар әрдайым 
үздіктер қатарынан көрініп, 

жоғары нәтижелерге қол жет-
кізді.

Ардагердің қызмет жолын-
да алған марапаттары мен 
атақтары – оның еңбегінің 
жарқын дәлелі. Оның есімі тек 
әскери ортада ғана емес, ел 
ішінде де зор құрметке ие.

Кеш соңында мерейтой 
иесі сөз алып, Ұлттық ұлан 
қолбасшылығы мен өңірлік 
қолбасшылықтың басшылық 
құрамына алғысын білдірді. 

Салтанантты шара 5451 
әскери бөлімінің жеке құрамы 
дайындаған концертке ұласты.  

Ерсайын Шамғонұлының 
өнегелі жолы мен еңбегі – жас 
буын үшін өнеге.

ӨНЕГЕЛІ ӨМІР

ДРОНДАР ЖАРЫСЫНДА 
ТОП ЖАРДЫ 

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ 
ЖҮЙЕЛЕРІН ЕНГІЗДІ

Ағымдағы жылдың 23 қыркүйегінде Қазақстан Ре-
спубликасының Ұлттық ұланы «Орталық» өңірлік қол-
басшылығына қарасты 5451 әскери бөлімінде маңызды 
шара – отставкадағы генерал-майор Ерсайын Рүстемха-
новтың 70 жасқа толуына орай ұйымдастырылған сал-
танатты кеш өтті. Бұл күн елеулі күндердің бірі ретін-
де есте қалды. Жоғары деңгейде ұйымдастырылған 
іс-шараға ардагердің отбасы мүшелері, ұлдары, өмір-
лік серіктері, достары, ұзақ жылдар бойы бірге қызмет 
атқарған әріптестері, сондай-ақ 5451 әскери бөлімінің 
жеке құрамы мен Ұлттық ұланның «Орталық» өңірлік 
қолбасшылығының басшылық құрамы қатысты.

Жарысқа төрт жаттығу бойынша 14 
команда қатысты. Ұлттық ұлан Академи-
ясының әскери қызметшілері «Ұшқыш-
сыз ұшу аппаратынан граната лақтыру» 
жаттығуында үздік нәтижеге қол жеткізіп, 
I-орынға ие болды. Жарыс қорытынды-
сы бойынша тактика және жалпы әскери 
пәндер кафедрасының ұшқышсыз ұшу 
аппараттары циклінің оқу зертханасының 

бастығы Мұхаммед Ахашов, 3 оқу бата-
льоны 5 оқу ротасының курсанты Исмаил 
Мусин медальмен және грамотамен ма-
рапатталды. Бұл жеңіс Ұлттық ұлан акаде-
миясының әскери қызметшілерінің кәсіби 
даярлығының жоғары деңгейін, заманауи 
технологияларды меңгерудегі шеберлігін 
көрсетті.

– Бұл жарыс біз үшін тек сайыс емес, өз 
кәсіби біліктілігімізді, тәжірибемізді және 
заманауи технологияларды меңгеру дең-
гейімізді дәлелдеудің үлкен мүмкіндігі бол-
ды. FPV-дрондар – бүгінгі күні тактикалық 
және әскери дайындықтың маңызды бөлі-
гі. Біз курстанттарымызды осы бағытта те-

рең дайындықтан өткізіп, оларды нақты 
жағдайда қолдануға үйретіп келеміз.

Бұл жеңіс – бүкіл Академия ұжымының 
еңбегінің нәтижесі. Бізге сенім артқан бас-
шылыққа және әрдайым қолдау көрсетіп 
жүрген әріптестерімізге алғыс айтамыз. 
Алдағы уақытта да заманауи әскери техно-
логияларды жетік меңгеріп, Ұлттық ұлан 
беделін арттыру жолында аянбай еңбек 
етеміз, – деді тактика және жалпы әскери 
пәндер кафедрасының ұшқышсыз ұшу ап-
параттары циклінің оқу зертханасының 
бастығы , аға лейтенант Ахашов Мұхам-
мед.

Астана қаласында ҚР Мемлекеттік 
күзет қызметінің ұйымдастыруымен 
күш құрылымдарының қызметкер-
лері мен әскери қызметшілері ара-
сында FPV-дрондарды пилоттау бой-
ынша жарыс өтті.

АСПАН ӘЛЕМІНЕ
АШЫЛҒАН ЕСІК

Ұлттық ұлан авиабазасы 
аумағына кірген сәттен-ақ 
оларды алып ұшақтар мен 
тікұшақтардың гуілі қарсы 
алды. Жастар авиацияның 
тарихы, ұшқыштардың күн-
делікті қызметі және әскери 
техниканың заманауи мүм-
кіндіктері жайлы тың дерек-
термен танысты. Әсіресе, Y8 
ұшағының қасында тұрып, 
экипаж мүшелерімен сөйле-
скен сәт – барлығының есін-
де қалды.

«Біртұтас ел – біртұтас 
жер» қағидасы аясында ұй-
ымдастырылған бұл шараға 

жасөспірімдерді «Жас сар-
баз» қозғалысының елорда-
дағы филиалының төрағасы 
Айдархан Маханбет бастап 
келді.

— Бүгінгі жастар – ел ер-
теңі. Сондықтан олардың 
бойында Отанға деген сүй-
іспеншілікті күшейту, әскери 
қызметтің абыройын көрсе-
ту – біздің басты мақсаты-
мыз, – деді ол.

Әуе кемелерін арман-
сыз аралап, ерекше әсерге 
бөленген оқушылар таңда-
ныстарын жасырмады. Олар 
бұл сапарлардың қызыққа 

толы болғанын айтты. 
— Мен үшін бұл сапар 

ғажапқа толы болды. Әске-
ри ұшақтарды бірінші рет 
жақыннан көрдім. Бола-
шақта әскер қатарына қо-
сылуды ойлайтындарға мұн-
дай іс-шаралар үлкен шабыт 
береді. Бізге көрсеткен 
қамқорлықтары үшін алғыс 
айтамын, – дейді оқушы Ди-
ляра Тлеукенова.

Айта кетейік, мұндай кез-
десулер жасөспірімдердің 
патриоттық рухын көтеріп, 
Отан қорғаушылар қызметі-
не деген құрметті арттыруға 
әсер етеді.

Бетті дайындаған
Ұлттық ұланның 

баспасөз қызметі

«Жас сарбаз» әскери-патриоттық қозғалысы-
ның елордалық елу өрені Ұлттық ұланның авиаба-
засына ерекше қонақ ретінде шақырылды. Бұл са-
пар жасөспірімдер үшін тек экскурсия емес, нағыз 
шабыт пен арманға толы күн болды.

Мемлекет Басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
«Жасанды интеллект дәуірін-
дегі Қазақстан: цифрлық 
трансформация арқылы 
өзекті міндеттер және олар-
ды шешу» атты Қазақстан 
халқына Жолдауын ескере 
отырып, автоматтандыру 
басқармасының мамандары 
LLM-KAZ отандық тілдік мо-
делі (қазақ тілі  орыс тілі, орыс 
тілі  қазақ тілі) негізінде ма-
шиналық аударманың зият-
керлік жүйесін енгізді.

Сонымен қатар, «AlemCloud» 
суперкомпьютерінің есептеу 
ресурстарын пайдаланатын 
және құрамында «NitecAI» қы-
зметіне қосылу мүкміндіктері 
орындалды. Осылайша Ұлттық 
ұланның ресми порталында 
мәтіндерді сапалы аударуға 
арналған «Аудармашы» мо-
делі іске қосылды. Норма-
тивтік-құқықтық актілерді (НҚА) 
талдауға арналған «Qazaq Law» 
моделі де жұмыс істейді.

ChatGPT аналогтарына ай-
налған «DeepSeek», «Gemma», 
«Llama» және «Gemma Full 

Model» үлгілері мәтінді өңдеу-
дің, ақпаратты генерациялау-
дың және талдаудың кеңейтіл-
ген міндеттеріне арналған.

Осы функционалды енгізу 
құжат айналымының тиімділі-
гін арттыруға, сондай-ақ Ұлттық 
ұлан қызметінде жасанды ин-
теллекттің заманауи техноло-
гияларын қолданудың кең мүм-
кіндіктерін қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді.

Сервис деректері Ұлттық 
ұлан порталында «ЖИ сервис-
тері» бөлімінде жарияланды.

Құрмет

Ашық есік күні

Технология

Жеңімпаз
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Қауіпсіздік күзетінде

ҚОҒАМ ТЫНЫШТЫҒЫНА 
ӘСКЕРИ ЖАСАҚТЫҢ ӘСЕРІ ҚАНДАЙ?

ЗАДЕРЖАНЫ БОЛЕЕ 
14 ТЫСЯЧ НАРУШИТЕЛЕЙ

Так, за 9 месяцев текущего года 
военнослужащими войск право-
порядка при обеспечении охраны 
общественного порядка выполне-
но 2652 задач патрульно-постовой 
службы, принято участие в обеспе-
чении 720 общественно-политичес-
ких и других массовых мероприя-
тий, а также выполнено 4 задачи 
при чрезвычайных ситуациях.

Задержано и доставлено в ор-
ганы внутренних дел 14 280 право-
нарушителей, из них с признака-
ми преступления 501 человек, при 
этом взыскано в доход государства 
штрафов на сумму 19 миллионов 
905 тысяч 756 тенге. При несении 
патрульно-постовой службы изъято: 
218 единиц холодного и огнестрель-
ного оружия, произведено 100 фак-
тов изъятия наркотических веществ.

Караулами Национальной гвар-

дии обеспечивается охрана 39 
учреждений уголовно-исполни-
тельной системы и одного производ-
ственного объекта, конвоирование 
осужденных и лиц, содержащихся 
под стражей по 9 железнодорож-
ным и 23 автодорожным марш-
рутам, а также заседаний двух су-
дов – в городах Астана и Шымкент, 
Военного суда Республики Казах-
стан, 7 специализированных ме-
жрайонных судов, их выездных 
заседаний в 4 населенных пунктах 
страны, 5 областных и 5 военных 
судов, одного специализированно-
го межрайонного военного суда, из 
4 следственных изоляторов ДКНБ в 
судебные учреждения.

Караулами войск предотвраще-
но 6 фактов проникновения осу-
жденных во внутреннюю запрет-
ную зону, где в двух случаях оружие 

применялось на предупреждение.
За прошедший период с нача-

ла года предотвращено 110 фактов 
переброса запрещенных предме-
тов через основное ограждение из 
них 7 с применением БПЛА, 25 фак-
тов попыток провоза запрещенных 
предметов на транспортных КПП, 4 
факта проноса запрещенных пред-
метов через людское КПП учрежде-
ний УИС, при их совершении задер-
жано 80 гражданских лиц, при этом 
изъято: 1216 мобильных телефонов, 
621 sim-карт, 608 колюще-режущих 
предметов и холодного оружия, 
наркотических веществ с общим ве-
сом 2287 грамм, 64 литров спирто-
содержащих жидкостей, денежных 
средств на сумму 110 502 тенге и 
300 долларов США.

За 9 месяцев т. г. обеспечивалось 
9 плановых, 25 автодорожных марш-
рута конвоирования и судопроиз-
водство в 28 судебных учреждениях. 
Караулами по конвоированию пере-
везено около 57 тысяч осужденных 
и лиц, содержащихся под стражей, 

в том числе обеспечено свыше двух 
тысяч судебных процессов. Трижды 
организовывалась конвоирование 
на воздушных судах – лиц, содержа-

щихся под стражей и находящихся 
на особом контроле.

Пресс-служба 
Национальной гвардии РК

Ойлаңызшы, аулаңыз да, айнала да тап таза. Ешкім 
қоқыс шашпайды. Бей-берекет сөз сөйлеп, бей әдеп 
қылық танытатын да ешкім жоқ. Алаңсыз қоғамдық 
орында балаңызды ертіп, серуен құра аласыз. Ал осын-
дай қоғамның қалыптасуы үшін мыңдаған адам атсалы-
сатынын білесіз бе?  Бүгінде еліміздің ішкі қауіпсіздігін 
сақтау мақсатында 21 қалада 7 мыңнан астам жауынгер 
күндіз-түні қызмет атқарады. Біз бүгін осындай міндет 
арқалаған ақтөбелік сарбаздардың қызмет барысын-
дағы оқиғалары жайлы баяндаймыз. 

Ақтөбеде орналасқан 6655 
әскери бөлімінің сарбазда-
ры қаланың қақ ортасындағы 
және қалтарыстарындағы қа-
уіпсіздіктің қатаң сақталуын 
қадағалайды. Бұл үшін әскери 
бөлімнің жауынгерлері әске-
ри жасаққа бөлініп, құқық 
бұзушылықтың болмауын 
басты назарға алады.  Олар-
ды көрген бөтен ойлы адам 
сескенеді, қобалжиды. Қайда 
тығыларын білмей, қалба-
лақтап қалатындар да болады. 
Бұл жайында бізге қала көше-
лерінде кезекшілік атқарып 
жүрген әскери жасақ жауын-
герлері айтып берді. 

«Ақтөбе қаласының 
қоғамдық орындары мен 
тұрғындары арасындағы 
құқықбұзушылықтың алдын 
алу немесе болдырмау біздің 
міндетіміз. Шаһар үлкен 
болғандықтан мұнда әртүрлі 
оқиғалар болады. Біз солардың 
басы-қасында жүреміз. Көбі-
не әкімшілік құқықбұзушылық 
кодексінің 440 және 441 
бабы бойынша тәртіп бұзған 
адамдар анықталады. Яғни, 
қоғамдық орынға масаң күй-
де келу немесе белгіленбеген 
орында шылым шегу фактілері 
жиі ұшырасады. Жолдың тиым 
салынған тұсынан кесіп өту 
оқиғалары да кезігеді. Мұндай 
әрекетке барған жандарды 
полиция пунктіне жеткіземіз, 

олар ескерту жасайды немесе 
хаттама толтырады. Егер қай-
таланса айыппұл төлейді. Ал 
біздің сөзімізге немқұрайды 
қараса, өзіміздің әскери топ 
бастығына не әскери жасақ 
кезешкісіне шығамыз. Солар-
мен бірлесе отырып шара қол-
данамыз. Жағдай ушығатын 
болса полиция учаскесінің 
қызметкерлерімен бірлесе 
жұмыс атқаруға тура келеді», - 
деді әскери жасақ бастығы қа-
тардағы Медет Дархан Орын-
бекұлы.

Қырағы жасақтың күнделік-
ті қызметі қызықты әрі қауіпті 
болуы мүмкін. Сондықтан олар 
мұның бәріне дайын жүреді.

«Өткенде қаладағы мек-
тептердің бірінің жанында 
жасөспірімнің темекі шегіп 
тұрғанын байқадым. Тый-
ым салынған жерде темекі 
шеккендіктен оның жанына 
жақындап, өзімді таныстыра 
бастадым. Кенет ол сөмкесін 
алып, қаша жөнелді. Бірақ біз 
оның адымын аштырмадық. 
Тексере келе жасы он төрт-
те екен білдік. Аты-жөнін де 
анықтадық. Сондай-ақ оның 
сөмкесінде қобырайып жатқан 
зат көзге шалынды. Ашып көр-
сетуін өтіндік. Күмәніміз орын-
сыз болмаған екен. Жас бала 
сөмкесіне 21 сантиметрлік 
пышақ салып алған. Біз бір-
ден әскери жасақ кезекшісін 

шақырдық. Кейін бәріміз бірге 
полиция учаскесіне бардық. 
Нәтижесінде жасөспірімнің 
ата-анасын шақырып, оларға 
хаттама толтырылды», - деді 
ол.

Сарбаз сөзінің жаны бар. 
Мәселен, биылғы жарты жыл-
дың өзінде ұландық әскери 
қызметшілер республика бой-
ынша заңсыз айналымнан 173 
қару-жарақ пен оқ-дәріні, 828 
грамм есірткіні тәркілеген. Со-
нымен қатар қоғамдық тәртіпті 
бұзған 9 919 азамат полицияға 
жеткізіліп, олардың 379-ы қыл-
мыс жасады деген күдікпен 
ұсталған. Осы статистикаға на-
зар салсаңыз, сарбаздардың 
қаншалықты қырағы һәм ба-
тыл екенін аңғарар едіңіз. Бұл 
қасиеттер алдымда тұрған жі-
гіттердің жүзінен анық сезіледі. 
Тіпті, көз алдымызда көсіле 
сөйлеген сарбаздың сауатты 
сөз саптасы мен киім-киісі кісі 
сүйсінерлік екен. Алайда ол 
бүгінгі болмыс-бітімін қалып-
тастыруға әскери өмірдің әсер 
еткенін жасырмады.  

«Өзім де мектеп-
те оқып жүріп, түрлі 
құқықбұзушылықтарға куә 
болғанмын. Бірақ ол шақта 
мен заңды біле қоймайтын 
едім. Сондықтан айналамдағы-
ларға адамгершілік тұрғыда 
ғана ескерту айтып жүрдім. Ал 
әскерге қабылданғаннан кей-
ін қоғамда заң мен тәртіптің 
үстемдік құруына бір адамдай 
атсалысып келемін. Осы ретте 
әскердің маған үйреткені көп. 
Мысалы, мен азаматтық орта-
да кәсіппен айналыстым. Қа-
лаған уақытымда жатамын, қа-
лаған сәтте оянамын дегендей. 
Ал қазіргі ортам мүлде өзгеше. 
Мұнда тәртіп пен дисципли-
наға бағынуға тиіссің. Тағам-

ды да уақытылы ішу маңызды 
рөл атқарады», - деді өңіріне 
қонған мамықты алақанымен 
қаға түскен сарбаз.

Осы кезде сөзге оның қару-
ласы араласа кетті. Табыл Нұр-
сұлтан есімді қатардағы сарбаз 
әңгіме үзіліп қалмасын деген-
дей, досының сөзін тоқтаған 
жерінен іліп әкетті.

«Армия бір режим қа-
лыптастырып береді. Осы 
тұрақтылық арқылы өзімді да-
мытуға, шындауға мүмкіндік 
алдым. Бұрын мен тұйық адам 
едім. Қазір қаруластарыммен 
бірге қызмет атқара жүріп, 
коммуникациямды да түзеп 
келемін.  Бізді көбіне адамдар 
тек қана құқықбұзушылықты 
анықтаумен ғана шұғылда-
нады деп ойлайды. Алайда 
күнделікті қызмет барысында 
адамдарға қол ұшын созып 
жататын сәттер болып тұрады. 
Ол, әрине, шынай қажеттілік 
барын байқаған сәттерде ғана 
жасалады. Қалалық тағы бір 
мектептің жанында шамамен 
12 жастағы қыз жылап жүрді. 
Жанына барып, жағдайды 
сұрағанда телефонын жоғал-
тып алғанына айтты. Біз сол 
мезетте айналаны шолып, қы-
зға тиесілі телефонды жерден 
тауып бердік. Кейін бізге оның 
ата-анасы алғыстарын білдірді. 
Сондай сәтте бекерге қызмет 
етіп жүрмегеніңді сезініп, өз-
өзіңе риза боласың. Бұл – сар-
баз үшін бақытты сәт», - деді 
қатардағы Табыл Нұрсұлтан. 

Әдетте Ұлттық ұланның 
әскери жасағы қала көше-
лерінде үш сарбаздан бірігіп, 
патрульдік қызмет атқарады. 
Мен сөзге тартқан жауын-

герлердің үшіншісі Жанарыс 
Амангелді есімді азамат екен. 
Ол сөзге сараң, бірақ ісіне 
ықтият, жауапкершілігін анық 
сезіне білетін сарбаз болып 
шықты. Ол жігітті де сөзге тар-
тып көрдік.

«Әскер дисциплинаны 
қалыптастыратын, азамат-
тармен сөйлесуді үйрететін 
мектеп дей аламын. Мен қы-
змет барысында баласын 
жоғалтып алған ата-анаға ұл-
дарын тауып беруге көмекте-
стім. Олар үшеуі бірге ойын 
алаңына келген. Ата-анасы 
әңгімелесіп отырған бір сәт-
те бала ізім-ғайым жоқ болып 
кеткен. Шошынған ерлі-за-
йыпты орындарынан атып 
тұрып, жан-жақтан баласын 
іздей бастаған. Біз сол маңда 
жүрген едік. Жағдайды түсініп, 
әлгі баланы іздедік. Ізденісіміз 
нәтижелі болды. Бала ересек 
топқа қосылып, өзге үйдің ау-
ласына қарай өтіп кеткен. Біз 
оны ата-анасына табыстаған 
сәтте толқыған ана жүрегінін 
саябырсыған сәтіне куә бол-
дым. Бұл сәт мені толқытып 
жіберді. Ана мен әкенің бала-
сы үшін қалай жанұшырғанын 
көру адамды тебірентеді екен. 
Ең бастысы оларды қауіп пен 
үрейден арылта алғаныма қат-
ты қуандым», - деді қатардағы 
Жанарыс Амангелді.

Жауынгерлік қызмет атқара 
жүріп, сұрақтарыма жауап бер-
ген сарбазадарға алғыс біл-
діріп, мен де жөніме кете бар-
дым. Аз-кем аялдағаннан кейін 
әскери жасақ та әп-сәтте әдет-
тегі қызметтеріне кірісіп кетті. 
Маған сарбаздардың кезекті 
іс-әрекеті қандай болатыны 

қызықты көрінді. Сондықтан 
олардан көпке дейін көз ал-
май қарап тұрдым. Ал олар ба-
лаларға арналған ойын алаңы 
маңындағы орындықта дау-
рығып отырған екі адамға қа-
рай беттеп барады. Сонда ғана 
түсіндім: манадан жан-жағын 
зерттеп, зерделей қараған 
әскери жасақ бастығының 
көзіне қолына сыра бөтелкесін 
ұстаған бейтаныс адамдар ілік-
кен екен...

Иә. Құқықтық тәртіп 
әскерінің 6655 әскери бөлімі 
елі үшін туған ерен ұлдардан 
кенде болмаған. Бұған 2016 
жылы Ақтөбеде террористер 
ұйымдастырған шабуыл кезін-
де ерлікпен көз жұмған қа-
тардағы жауынгер Сапар Дос-
болдың батылдығын айтса да 
жеткілікті. Ол өз басына қатер 
төніп тұрса да, содырларға 
әскери бөлімдегі қару қойма-
сының қай жерде орналасқа-
нын айтпаған. Ақтық демі 
қалғанша антына адалдық та-
нытқан Сапар Досболдың есімі 
Ұлттық ұланның ғана емес, ел 
тарихына да алтын әріппен 
жазылды. Міне, осылайша, 
ұландық сарбаздар ұлтымыз-
дың бүгіні мен ертеңі үшін аян-
бай қызмет етіп жүр.  Отан ісін 
үн-түнсіз атқарып жүрген оғы-
лан ұлдарымыздың күш-қуаты 
арта бергей. Айтпақшы, патша 
көңілді оқырман жоғарыдағы 
сауалдың жауабын осы мақа-
ладан тапқан болар деген ой-
дамын. 

Қатардағы 
Жанболат КЕНЖЕҒҰЛ

Астана-Ақтөбе-Астана 

Как известно, одними из задач наших войск являются участие 
совместно с органами внутренних дел в охране общественного по-
рядка, обеспечение общественной безопасности, а также осущест-
вление контроля и надзора за поведением лиц, содержащихся в уч-
реждениях уголовно-исполнительной системы.

Факты
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ПОГОНДАҒЫ ӨМІР: 
АРМАННАН МАҚСАТҚА АПАРАР ЖОЛ

- Мақсат Қалиұлы, алдымен 
өзіңіздің өмір жолыңыз жайлы ай-
тып өтсеңіз. Балалық шағыңыз қа-
лай өтті? Қай өңірде дүниеге келіп, 
мектеп табалдырығын қай жерде 
аттадыңыз? 

- Мен 1978 жылы 18 сәуірде Алматы 
облысы, Еңбекшіқазақ ауданына қа-
расты Таутүрген ауылында қарапай-
ым қазақ отбасында дүниеге келдім. 
Әкем жылқышы болып еңбек етсе, 
анам ауыл мектебінде мұғалім қыз-
метін атқарған. Отбасында үш ағай-
ынды болдық: менен үлкен ағам және 
кенже інім бар. Біз бауырлар ретін-
де әрдайым тату-тәтті, бір-бірімізге 
тірек болып, өзара қолдау көрсетіп 
өстік. Бала күнімнен әкемнің шару-
ашылығына қолғабыс жасап, еңбекке 
ерте араластым. Сол кезден бастап 
жауапкершілік пен тәртіпке баулын-
дым десем артық емес. Әскери қыз-
метке деген қызығушылығым да 
бала кезден басталды. Теледидардан 
әскери шерулерді, әскери өмір тура-
лы фильмдерді қызыға қарап, бола-
шақта өзімді сол саладан елестететін-
мін. Бастауыш және негізгі білімімді 
туған ауылымдағы мектепте алып, 
8-сыныпты 1993 жылы аяқтадым. Сол 
жылы бала арманымды жүзеге асы-
ру мақсатында Алматы қаласындағы 
Бауыржан Момышұлы атындағы рес-
публикалық әскери мектепке оқуға 
түстім. Бұл – менің өмірімдегі маңыз-
ды бетбұрыс болды. Мектеп қабырға-
сында тек оқу мен тәртіпке ғана емес, 
сонымен қатар спортқа да ерекше 
мән бердім. Өз денемді шынықты-
рып, салауатты өмір салтын ұста-
нуға тырыстым. Бұл әдеттер кейін 
әскери өмірімде көп көмегін тигізді. 
Спортпен айналысу мені тәртіпке, 
табандылыққа және жеңіске деген 
ұмтылысқа үйретті.

- Расымен де ауылда өскен ба-
ланың денесі шымыр, табиғатқа 
жақын, көп жағдайға бейім болып 
келеді. Қуантатыны – сіз сол қа-
сиеттерді мектеп қабырғасында 
тиімді пайдаланып, өзіңізді үздік-
тер қатарынан көрсете біліпсіз. 
Ендеше, мектепті аяқтаған соң 
қандай оқу орнына түстіңіз? 

- Мен 1996 жылы мектеп қабыр-
ғасын аяқтап 1997 жылы, Алматы 
қаласында орналасқан Қазақстан 
Республикасы Ұлттық қауіпсіздік ко-
митетінің Шекара қызметі әскери 
училищесіне оқуға түстім. Бұл – мен 
үшін маңызды әрі жауапты кезеңнің 
бастауы болды. Училищеде мен Ішкі 
істер факультеті бойынша білім ал-
дым. Мектепте жинаған білімім, әске-
ри мектепте қалыптасқан тәртіп пен 
дайындық бұл жерде де өз жемісін 
беріп, оқу барысында өзіндік ар-
тықшылығымды көрсете алдым.
Білім алумен қатар, оны тәжірибеде 
дәлелдеуге де ерекше мән бердім. 
Сабақтағы теориялық білімді жат-
тығу алаңында, атыс пен тактикалық 
дайындық барысында нақты нәти-
жемен көрсетіп отырдым. Бұл маған 
оқытушылар мен командирлер та-
рапынан оң баға алуға мүмкіндік 
берді. 2001 жылы әскери училищені 
сәтті тәмамдап, офицерлік шен алып, 
кәсіби қызметке жолдама алдым. 
Ең қызығы, мен түскен жылы оқу 
орны әскери училище мәртебесінде 
болған еді, ал мен оны аяқтаған сәтте 
ол Академия болып қайта құрылды. 

Бұл өзгеріс те менің әскери жолдағы 
алғашқы қадамдарымның тарихи 
тұстарымен тұспа-тұс келіп, есімде 
ерекше сақталып қалды.

- Әскери оқу орнын аяқтаған соң 
алғашқы әскери қызметіңізді қай 
жерде бастадыңыз?  

- Әскери оқу орнын тәмамдаған 
соң, алғашқы офицерлік қызметімді 
Алматы облысы, Қаракемер кентінде 
орналасқан 6654 әскери бөлімінде 
взвод командирі ретінде бастадым. 
Бұл әскери бөлім мен үшін ерекше 
ыстық. Себебі, мектеп оқушысы кезім-
де дәл осы бөлімге ұйымдастырылған 
экскурсиялар менің әскери салаға де-
ген қызығушылығымды оятқан бола-
тын. Сол себепті алғашқы қызметімді 
дәл осы бөлімде бастау — мен үшін 
үлкен мәртебе әрі тағдырдың бір сәт-
ті сыйы деп білемін. Взвод командирі 
қызметін абыроймен атқарып, өзімді 
жақсы қырларымнан көрсете білдім. 
Нәтижесінде, жоғары басшылықтың 
сенімімен рота командирінің тәрбие 
және әлеуметтік-құқықтық жұмыстар 
жөніндегі орынбасары лауазымына 
тағайындалдым. Бұл кезең менің кәсі-
би және тұлғалық дамуыма үлкен сер-
пін берді. Қажетті білім мен тәжірибе 
жинағаннан кейін, көп ұзамай рота 
командирі лауазымына тағайындал-
дым. Әр қызмет сатысы мені жаңа 
биіктерге жетелеп, офицерлік жолда 
шыңдай түсті. Бірнеше жыл ішінде 
осы бөлімде түрлі лауазымдарда қыз-
мет атқара отырып, батальон штабы-
ның бастығы, кейіннен батальон ко-
мандирі қызметтерін атқардым. Осы-
лайша, мен 6654 әскери бөлімінде 
взвод командирінен бастап батальон 
командиріне дейінгі барлық сатылар-
дан өттім. Бұл бөлім – менің әскери 
қызметімнің берік іргетасы қаланған, 
тәжірибем мен кәсіби шеберлігім қа-
лыптасқан мекеме болды. Кейін жоға-
ры басшылықтың қолдауымен Қызы-
лорда қаласында жаңадан құрылып 
жатқан 5547 әскери бөліміне бөлім 
командирінің орынбасары лауазы-
мына тағайындалдым. Бұл бөлімде 
мен 2 жыл қызмет атқардым. Айта 
кетерлігі, мен бұл әскери бөлімге 
келгенде ол енді ғана құрылу үстінде 
болатын. Сондықтан бөлімнің қалып-
тасуына, құрылымының орнығуына, 
жауынгерлік даярлық деңгейінің кө-
терілуіне тікелей атсалыстым. Қызмет 
барысында білімімді әрі қарай дамы-
ту қажеттілігін сезініп, Қазақстан Ре-
спубликасы Қорғаныс министрлігінің 
Құрлық әскерлері әскери институты-

на (Шучинск қаласына) магистрату-
раға оқуға түстім. 2013 жылы маги-
стрлік дәрежені алып шыққан соң, 
Қостанай қаласындағы 6697 әскери 
бөлімге бөлім командирінің бірінші 
орынбасары – штаб бастығы лауа-
зымына тағайындалдым. Бұл жерде 
де шамамен 2 жыл қызмет атқарып, 
құнды тәжірибе жинадым. Кейіннен 
өзім бұрын қызмет еткен әрі ерекше 
жақын тартқан 5547 әскери бөліміне 
осы жолы бөлім командирі ретінде 
қайта оралдым. Бұл бөлімнің қалай 
құрылып, дамығанын көзіммен көріп, 
сол жолда еңбек еткендіктен, бұл ла-
уазым мен үшін өте маңызды болды. 
Қызылордада 5 жыл бойы әскери 
бөлімді басқарып, оның нығаюына 
бар күш-жігерімді жұмсадым. Бұдан 
кейін менің қызмет жолым астанада 
жалғасты. Аталған кезеңде мен елор-
дада орналасқан бригадалардың 
бірінде штаб бастығы қызметін атқа-
рып, одан соң Қазақстан Республи-
касы Қорғаныс университетінің Бас 
штаб факультетін тәмамдадым. Бұл 
— менің әскери мансабымдағы тағы 
бір маңызды белес болды. Оқуымды 
аяқтағаннан кейін,  «Орталық» өңір-
лік қолбасшылығы штабы бастығы-
ның орынбасары — жауынгерлік 
қызмет басқармасының бастығы ла-
уазымына тағайындалдым. Бұл лауа-
зымда бір жыл қызмет атқарып, өңір-
лік деңгейдегі жауапты міндеттерді 
атқардым. Ал бүгінде мен Қазақстан 
Республикасы Ұлттық ұланы «Орта-
лық» өңірлік қолбасшылығына қа-
расты 6505 әскери бөлімінің коман-
дирі қызметін атқарып келемін. Бұл 
– үлкен сенім әрі зор жауапкершілік. 
Жауынгерлік даярлықты арттыру, 
тәртіп пен тәрбие жұмысын жүйелеу, 
бөлімнің кәсіби әлеуетін көтеру – бас-
ты мақсаттарымның бірі.

- Әр қалада, әр бөлімде қызмет 
атқарып, түрлі лауазымдарда өз 
біліктілігіңізді шыңдап, бүгінгі 
дәрежеге жету — үлкен еңбек пен 
табандылықтың нәтижесі. Әри-
не, командир болу – аса жауапты 
міндет. Осы орайда айта кетсеңіз: 
командирлік лауазымда өзіңізге 
қандай мақсаттар қоясыз? Жал-
пы, командир болу сіз үшін нені біл-
діреді?

- Әрине, бір әскери бөлімнің ко-
мандирі болу оңай емес. Командир 
ретінде сіз барлық бағыт пен бағдарға 
жауапты боласыз. Қазіргі кезде әскер-
дегі ең құнды нәрсе – адамның өмірі. 
Сондықтан мен ең бірінші кезекте 
өз сарбаздарымның амандығына 
мән беремін. Олардың денсаулығы-
ның жақсы болуы, киімдерінің бүтін-
дігі және қарнының тоқ болуы мен 
үшін ең маңызды әрі бірінші орында 
тұрған міндеттер. Мерзімдік әскери 
қызметке келген жас сарбаздарды 
ата-аналарына аман-есен қайтару – 
менің басты мақсатым. Әрбір сарбаз-
дың жан дүниесі мен отбасының ты-
ныштығы мен үшін аса маңызды. Ал 
6505 әскери бөлімі еліміздегі жалғыз 
айдауылдап алып жүруге бағытталған 
құрылым. Біздің қызмет аймағымыз 
кең: Қарағанды, Ұлытау және Ақмола 
облыстарын қамтиды. Осы өңірлерде 
жалпы тоғыз түзету мекемесін күзету-
мен айналысамыз. Қызмет көлемі өте 
ауқымды, күн сайын сарбаздарымыз 
әртүрлі бағытта қызметке шығады. 
Осы себепті біздің жұмысымыз бейбіт 
уақытта да аса жауапты әрі маңызды. 

Елдің тыныштығы 
мен қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету – 
біздің басты мін-
детіміз. Сонымен 
қатар, бөліміміздің 
құрамында бірнеше 
жеке орналасқан 
бөлімшелер бар. 
Олар Қарабас, Қа-
рағанды, Долинка, 
Агро-қалашық, Ар-
шалы кенттерінде 
және Жезқазған 
қаласында орна-
ласқан. Бұл бөлім-
шелер де өз ке-
зегінде еліміздің 
қауіпсіздігін нығай-
туға үлес қосуда. 
Жалпы алғанда, 
қызметіміздің ауқы-
мы мен жауапкер-
шілігі өте үлкен, 
сондықтан сарбаз-
дарымыздың кәсіби дайындығы мен 
адамгершілік қасиеттеріне ерекше 
көңіл бөлемін.

- Әскери салада ұзақ жылдар 
бойы қызмет еткен соң, сіздің 
өзіңізге пір тұтатын, үлгі тұта-
тын адамыңыз бар шығар. Осы ту-
ралы айтып берсеңіз, ол кім және 
оның сіздің өміріңізге қандай әсері 
болды?

- Айта кететін болсам, мен әске-
ри салада 25 жылдан астам уақыт 
қызмет еттім. Осы кезең ішінде көп-
теген жақсы командирлермен бірге 
қызмет атқардым.  Сондықтан қоры-
та айтсам, әскери өмірімде маған та-
маша командирлер кездесті. Әрқай-
сысынан өзіме қажетті біліктілікті, 
құндылықтарды және тәжірибені 
ала білдім. Бұл менің офицерлік жо-
лымдағы ең үлкен байлығым деп са-
наймын.

- Иә, расыменде бұл уақыт ара-
лығында көптеген білікті офицер-
лермен қызмет атқарғаныңыз 
көрініп тұр. Сол тәжірібиеніздің 
арқасында сіз 2 әскери бөлім коман-
дирі болып отырсыз. Ал, командир 
болған сәтте қандай қиындықтар-
ды бастан кешірдіңіз және оларды 
қалай жеңдіңіз?

- Ең алғашқы командирлік тәжіри-
беме келер болсам, Қызылорда қа-
ласында орналасқан 5547 әскери 
бөлімі жаңадан ашылған еді. Жаңа-
дан құрылып жатқан бөлімді аяққа 
нықтап, оны тұрақты әрі тиімді қыз-
метке бағыттау оңайға соқпады. Көп 
қиындықтар мен кедергілерге қара-
мастан, ұжыммен бірлесіп, бірлік пен 
тәртіпті нығайтып, бөлімді дамытуға 
барымды салдым деп айта аламын.
Ал 6505 әскери бөліміне келгенде, 
бұл жерде күнделікті жауынгерлік 
қызметтің күрделілігі мен қарбаласы 
айқын сезіледі. Әсіресе, алғашқы ке-
зеңдерде қызметті бақылау мен ұй-
ымдастыру қиындық туғызды, бірақ 
уақыт өте келе осы жұмыстарға үй-
ренісіп, барлық жауапкершілікті өз 
мойныма алып, тиімді басқарудың 
жолдарын меңгердім. Сонымен қа-
тар, күзететін түзеу мекемелерінің 
әрқайсысының өзіндік ерекшеліктері 
бар екенін байқадым. Әр мекеменің 
жұмыс тәртібі, қауіпсіздік шаралары 
және қызметкерлердің қажеттілі-
гі әртүрлі болғандықтан, сол ерек-
шеліктерге тез бейімделіп, нақты 

жағдайға сай шешім қабылдау қажет 
болды. Бұл менің кәсіби дамуым мен 
командирлік шеберлігімді одан әрі 
жетілдіруге үлкен септігін тигізді.

- Ал енді әскери саладан бөлек 
сіздің отбасыңыз туралы сөз қозға-
сақ?

- Отбасым туралы айта кетсем, 
жан-жарымның есімі – Дидар Ба-
зарқұлқызы. Біз бір ауылда өстік, 
дегенмен ол меннен 5-6 жасқа кіші 
болатын. Мектеп кезімде ол маған 
кішкентай қыздай көрінетін, бірақ 
жоғары оқу орнын бітіріп, ауылға кел-
генімде оның бойжетіп, ересек қызға 
айналғанын байқадым. Сол кезден 
бастап аралас-құралас болып, сөйле-
се бастадық. Нәтижесінде, капитан 
әскери шеніне жеткен кезде жан-жа-
рымды өмірлік серігім етіп алдым.
Қазіргі сәтте бізде екі ұл, екі қыз бар. 
Бұрын жан-жарым менімен бірге 5547 
әскери бөлімінде әскери қызметкер 
ретінде қызмет етті. Алайда мен ма-
гистратураға түскен кезде ол жұмыс-
тан шығып, жанымда бірге болды. 
Қазір ол азаматтық салада қызмет 
атқарады. Балаларыма келер бол-
сам, үлкен ұлым Астана қаласында 
студент. Себебі, менің әскери қыз-
метте болуыма байланысты балала-
рым менімен бірге әртүрлі қалаларға 
көшіп-қонып, бес мектеп ауыстырды. 
Сол себепті, Астана қаласына қызмет 
бабымен келіп, пәтерлі болған кез-
де, ол сол қалада қалуды жөн көрді. 
Мен әскери өмірде де, отбасымда да 
ұстанатын қағидаларым бірдей. Ба-
лаларымды тәрбиелеуде ең бірінші, 
әкемнің маған үйреткен үш негізгі 
ұстанымын әрдайым ұмытпаймын: 
біріншіден, ешкімнің ала жібін атта-
мау; екіншіден, өтірік айтпау; және 
үшіншіден, қолымнан келсе, басқа 
адамдарға көмек көрсету. Осы қағи-
далар арқылы мен балаларымның 
бойына адалдықты, жауапкершілікті 
және адамгершілікті сіңіргім келеді.

- Осылайша біз сізбен сұқбаты-
мыздың соңына таяп қалдық. Сөз 
соңында жас офицерлерге берер 
кеңесіңізді айтып берсеңіз? 

- Қазір қарап отырсақ, көптеген 
жас жетістікке тез жеткісі келеді. Біл-
меймін, бәлкім, бұл заман талабы 
шығар. Дегенмен жетістік тез қол жет-
кізетін зат емес. Сондықтанда қыз-
метті адал атқару керек және өзінің 
мақсатына нық қадам басуы қажет. 
Бастысы айтарым ерінбей қызмет 
атқарып, өзін көрсетіп, біліктілігін 
арттыруы тиіс.  Ең бастысы – мақсат 
айқын болғаны жөн.

- Сұқбатыңыз үшін көп көп 
рақмет. Осындай пайдалы кеңе-
стерді біздің жас офицерлер қол-
данады деп ойлаймыз. 

Қорытындылай келе, полковник 
Мақсат Қырғызбаевпен болған сұқбат 
бізге әскери өмірдің мәні мен маңы-
зын тағы бір айқын көрсетті. Оның 
өмір жолы – табандылықпен, Отанға 
деген шексіз махаббаттың және бо-
рышқа адалдықтың жарқын үлгісі. Әр 
сөзінен өз ісіне деген сүйіспеншілігі 
мен үлкен жауапкершілігі айқын бай-
қалады. Бұл сұхбат тек бір адамның 
ғана қызмет жолы емес, тұтас бір 
әскери ұжымның намысы мен абы-
ройының көрінісі болып саналады. 
Мақсат Қырғызбаевтің еңбегі мен 
адалдығы Ұлттық ұланның беделін 
көтеріп, ел қауіпсіздігінің сенімді ке-
пілі ретінде қалыптасуына зор үлес 
қосатыны сөзсіз. Оның бойындағы 
кәсіби шеберлік пен адамгершілік 
қасиеттері жас ұрпаққа өнеге болып, 
еліміздің қорғаныс саласында қызмет 
етудің маңыздылығын тағы да бір 
мәрте дәлелдеді. Болашақта да оның 
бастамалары мен жетекшілігі арқа-
сында ұлттық ұланның әскери әлеу-
еті одан әрі нығайып, ел тыныштығы 
мен тұрақтылығы мызғымайтындай 
болады деп сенеміз.

Аға лейтенант 
Бақдәулет МАНАРБЕК,

қарағанды қаласы

Барлығымызға белгілі, әскери өмір — жай ғана қызмет емес, 
ол жүректегі адалдық пен намыстың, ерік-жігер мен төзімділіктің 
сынға түсетін алаңы. Бұл жол адамды шыңдайды, оны нағыз аза-
мат етеді. Мұнда бәрі — күнделікті тәртіп, үздіксіз дайындық пен 
елге қызмет етуге деген берік ниет арқылы қалыптасады. Еліміздің 
әрбір ер азаматы бұл жолдан өтуі тиіс. Кейбірі сарбаз ретінде елін 
қорғаса, енді бірі әскери қызметті өмірінің басты мұратына айнал-
дырады. Әскери өмірді таңдаған әрбір азамат алыс көкжиекке көз 
тігеді. Алайда бұл жолдың биігіне санаулылар ғана жете алады. 
Бұл – қажырлы еңбек пен үздіксіз ізденістің, өз ісіне деген шексіз 
берілгендіктің жемісі. Бүгінде Қазақстан Республикасы Ұлттық 
ұланы «Орталық» өңірлік қолбасшылығына қарасты әскери бөлім-
дерде дәл осындай өз ісіне адал, жауапты азаматтар қызмет ету-
де. Солардың бірі — 6505 әскери бөлімінің командирі, полковник 
Мақсат Қырғызбаев. Бұл офицердің өмір жолы — ерік-жігер мен 
табандылықтың жарқын үлгісі. Ол әскери салада үлкен тәжірибе 
жинақтап, талай жас сарбазға үлгі бола білді. Қызмет барысында 
алған білімін, жинақтаған тәжірибесін Отан қауіпсіздігін нығайтуға 
арнаған нағыз кәсіби маман. Осы орайда, біз 6505 әскери бөлімінің 
командирі Мақсат Қалиұлымен сұхбаттасып, оның өмір жолы мен 
әскери қызмет барысындағы қызықты сәттер туралы білуге тырыс-
тық. Төменде сол сұхбатты назарларыңызға ұсынамыз.
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Юбилей

Навестили ветерана 

ПОЛКОВНИКУ В ОТСТАВКЕ 
МЕЗИНУ ВАСИЛИЮ ЯКОВЛЕВИЧЮ 85 ЛЕТ!

В Совете ветеранов регионального командования 
«Оңтүстік» состоит около 2000 ветеранов и многие из 
них, несмотря на свой возраст, вносят свою посильную 
лепту в военно-патриотическое воспитание личного сос-
тава воинских частей Алматинского гарнизона.

И сегодня, мы хотели бы рассказать о ветеране войск 
правопорядка – полковнике в отставке Василии Мези-
не. Недавно ему исполнилось 85 лет!

Василий Яковлевич родил-
ся 15 сентября 1940 года, в 
многодетной семье в селе Сте-
пок Аккольского района Акмо-

линской области Казахской 
ССР. Его отец – Яков Иллари-
онович, участник Великой 
Отечественной войны, ушел 
на Дальневосточный фронт 
в июле 1941 года, вернулся 
с войны  в январе 1946 года. 
Мать – Варвара Матвеевна в 
течение почти пяти лет кор-
мила, воспитывала, трудилась 
день и ночь, не считаясь со 
временем и усталостью остав-
шихся на ее плечах накануне 
войны пятерых несовершен-
нолетних детей. Были холод 
и голод, ели суп из лебеды, 
макуху, жом и комбикорм… Но 
выжили. Это поколение испы-
тало на себе все тяготы и ли-
шения войны в тылу. Сейчас 
тех, кто родился в этот период, 
называют детьми войны, и это 
заслуженно.

Василий Мезин в 1960 году 

был призван во Внутренние 
войска и переступил порог 
КПП воинской части 7552 
города Алматы, в которой 

прослужил 11 лет: солдатом, 
сержантом, офицером, где 
прошел настоящую военную 
школу становления и закалки, 
набрался опыта по организа-
ции боевой службы, сплоче-
нию воинского коллектива в 
подразделении. 

О том, как выбрал путь во-
енного человека наш герой 
рассказывает так:  

– Окончательно я опре-
делился, что стану военным 
на всю оставшуюся жизнь, в 
1963 году, когда, отслужив три 
года срочной службы, согла-
совав свое решение с родны-
ми, остался на сверхсрочную 
службу на должности коман-
дира взвода. В 1965 году пос-
тупил на заочное отделение 
в Казахский Государствен-
ный университет, а в февра-
ле 1966 года командованием 

воинской части 7552 и Управ-
лением внутренних войск 
по КазССР был направлен в 
Саратовское военное команд-
ное училище МВД СССР на 
экстернат и окончил его уже 
в апреле 1966 года. Молодым 
лейтенантом я прибыл в род-
ной полк в город Алматы для 
прохождения дальнейшей 
службы. 

В апреле 1966 года после
окончания Саратовского во-
енного командного училища 
имени Дзержинского, нача-
лась биография офицера-
политработника – Василия  
Мезина. Судьба распоряди-
лась таким образом, что при-
ходилось менять регионы и 
разные партийно-политиче-
ские должности во Внутрен-
них войсках МВД СССР по 
Казахстану и Средней Азии 
– заместитель командира 
роты по политчасти воинской 
части 7552 (г. Алматы), ин-
структор партполитаппарата 
воинской части 6697 (г. Коста-
най), заместитель командира 
воинской части 5451 (г. Кара-

ганды), начальник политотде-
ла воинской части 6636 (г. Це-
линоград), начальник отдела 
организационно-партийной 
работы политотдела войск, от-
ветственный секретарь парт-
комиссии при политотделе ВВ 
МВД СССР по Средней Азии и 
Казахстану. Василий Яковле-
вич участник событий в «горя-
чих точках» – город Фергана 
(1989 г.), город Бишкек (Фрун-
зе, 1990 г.). 

Его профессиональная де-
ятельность отмечена государ-
ственными и ведомственны-
ми наградами, среди которых 
особо хочется выделить ор-
ден «Красной Звезды», кото-
рым он был награжден в 1982 
году за высокие показатели в 
профессиональной деятель-
ности.

Полковник Василий Мезин 
уволился из войск в октябре 

1990 года, но его активная об-
щественная деятельность на 
благо войск продолжалась и 
продолжается до настоящего 
времени. Уволившись в запас, 
два года работал начальни-
ком филиала Центрального 
музея ВВ МВД СССР по Респуб-
лике Казахстан, в последую-
щем – 12 лет в Военном ин-
ституте КНБ РК работал стар-
шим преподавателем тактики 
ВВ на кафедре специального 
факультета Внутренних войск 
по подготовке офицеров для 
Внутренних войск МВД РК, а 
затем старшим преподава-
телем-методистом в учебно-
методическом управлении ВИ 
КНБ РК. За этот период было 
подготовлено и выпущено 
при нем более 700 офицеров 
для ВВ МВД РК.  

Первые годы Независи-
мости Казахстана, будучи 
уже в запасе, Василий Яков-
левич был свидетелем не-
хватки офицеров в войсках. 
Полковник Мезин вспомина-
ет: «Я был свидетелем того, 
когда в ротах оставалось по 
одному-два офицера, в боль-
шинстве своем командова-
ли подразделениями тогда 
наиболее подготовленные 
прапорщики. Но именно 
во Внутренних войсках РК 
сохранили должности вос-
питателей-офицеров (вмес-
то заместителей командиров 
рот, батальонов по полит-
части), хотя в других воинских 
формированиях они были 
сокращены. В последующем 
эта категория офицеров-вос-
питателей была восстановле-
на во всех силовых структурах 
Республики Казахстан. Кроме 
того, руководство войск во 
главе с командующим гене-
рал-майором Джанасаевым 
Б.Б. поступило очень мудро: 
в связи с нехваткой офицер-
ских кадров во Внутренних 
войсках, они обратились к 
офицерам, уволенным ранее 
в запас, кому позволяли здо-
ровье и возраст, с просьбой 
вернуться на военную службу. 

И, надо отметить, что это тоже 
сыграло свою положительную 
роль в становлении и органи-
зационном укреплении войск 
Казахстана. Но это была не-
долговечная основа. Сохра-
няя все ценное, обретенное 
с опытом прошлых лет, для 
решения кадровой проблемы 
на более длительную перспек-
тиву командование ВВ МВД 
РК обратилось к Президенту 
и Правительству РК создать 
при Высшем Пограничном ко-
мандном училище КНБ РК фа-
культет и кафедру внутренних 
войск, что позволило в корот-
кие сроки и ближайшие годы 
успешно решить кадровую 
проблему.

Полковник Василий Мезин 
возглавлял около четырех лет 
Совет ветеранов ВВ МВД РК и 
регионального командования 
«Оңтүстік». Он сменил на этом 
посту заслуженного и почет-
ного ветерана войск участни-
ка ВОВ полковника в отставке 
Тюрина В.К. Василий Яковле-
вич сумел развернуть актив-
ную военно-патриотическую 
работу с личным составом 
войск, а с Советом ветеранов 
отработать структуризацию 
совета и разработать ряд ре-
комендаций и документов, 
что позволило облегчить ра-
боту первичных ветеранских 
организаций и их председате-
лей в частях. 

Василий Яковлевич на 

данный момент является нас-
тавником Совета ветеранов 
регионального командования 
«Оңтүстік», почетным членом 
Президиума ОО «Казахстан-
ская организация ветеранов 
ОВД и Национальной гвар-
дии».

Полковник Василий Мезин 
систематически, несмотря на 
возраст и состояние здоровья, 
выступает перед военнослу-
жащими по вопросам истории 
и традиций наших войск, учас-
твует в сборах командиров 
частей и их заместителей, пе-
риодически публикует статьи 
в средствах массовой инфор-
мации по истории ВВ МВД, 
по обобщению опыта работы  
ветеранских организаций. 

Василий Яковлевич вместе
со своей супругой Ниной Фе-
дотовной воспитали двух до-
черей, имеют трех внуков, 
внучку и несколько правну-
ков, которые любят и окружа-
ют теплотой своего дедушку и 
бабушку.  

С юбилеем Вас, Василий 
Яковлевич! Желаем Вам, род-
ным и близким крепкого здо-
ровья, счастья, благополучия, 
долгих лет активной жизни и 
всего наилучшего! 

Подполковник запаса
Данара БАЙМАГАНБЕТОВА,

город Алматы

Заместитель начальника Глав-
ного управления воспитательной 
и социально-правовой работы 
ГКНГ РК полковник Арман Бутанов 
отметил, что подвиг Анастасии 
Павловны является ярким приме-
ром служения Родине и личной 
стойкости:

– На примере таких личностей 
воспитывается будущее поколе-
ние защитников Отечества. Их 
подвиги и достижения служат до-
стойным образцом для молодежи.

Посещение ветерана было ор-
ганизовано членами Женсовета 
воинских частей РгК «Шығыс». 
Для ветерана войны подготовили 
праздничный стол, вручили гра-

моту от Командующего региональ-
ным командованием «Шығыс», а 
также преподнесли цветы.

Жизненный путь Анастасии 
Светочевой – это история подвига 
и стойкости. В годы войны она до-
бровольно участвовала в обороне 
блокадного Ленинграда: тушила 
зажигательные бомбы, разбирала 
завалы и хоронила погибших от 
голода. Позднее в составе частей 
связи прошла боевой путь до са-
мого Берлина. За свои заслуги она 
награждена орденом Отечествен-
ной войны I степени, медалями: 
«За оборону Ленинграда», «За взя-
тие Кенигсберга», «За победу над 
Германией» и другими награда-

ми. Сегодня Анастасия Павловна 
сохраняет жизненный оптимизм и 
активность. 

– Стараюсь двигаться, делаю 
зарядку. Сама себе приказываю: 
вставай! Живу одна, помогает сын. 
Для меня даже такие мелочи, как 
ремонт в доме, имеют большое 
значение, – поделилась ветеран.

Встреча с героем войны стала 
важным событием для военнослу-
жащих, в особенности для моло-
дого поколения. Она позволила 
не только выразить уважение ве-
терану, но и напомнила о непре-
рывной связи поколений, благода-
ря которой сохраняется память о 
Великой Победе и о тех, кто при-
ближал ее ценой собственной 
жизни.

Пресс-служба 
РгК «Шығыс»

В Усть-Каменогорске в преддверии Дня пожилых людей и в 
год 80-летия Победы в Великой Отечественной войне офицеры 
Главного командования посетили ветерана войны Анастасию 
Светочеву, которой в этом году исполняется 103 года.

ПАМЯТЬ СО СЛЕЗАМИ 
НА ГЛАЗАХ
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УЧИТЕСЬ ОБЩАТЬСЯ
Всякая ценность имеет цену. 

Единственное, что бесценно — это человеческое общение. 
Антуан-де-Сент-Экзюпери.

Наша седьмая статья рассказывает кратко о психологии дело-
вого общения, которая необходима сегодня в любом коллективе. 
Если ее нет в Вашем коллективе, то можете смело отправляться на 
машине времени в темное средневековье. Мы не будем «отнимать 
хлеб» у психологов, но поговорим сегодня о том, как необходимо 
подчиненным и начальникам общаться с точки зрения науки о лю-
дях. В предыдущей шестой статьи в рубрике «Социум (социология 
для военных)» мы показали этику общения в коллективе и теперь 
переходим к психологии общения на работе.

ЧТО ЭТО И ДЛЯ ЧЕГО
Забегая вперед, сразу скажем, о 

чем говорит психология делового 
общения как верная союзница соот-
ветствующей этики. Здесь в центре 
внимания особенности поведения 
людей на работе и сравниваются 
коллективное поведение и поведе-
ние личности в коллективе. Военнос-
лужащим же надо обратить особое 
внимание на психологию шефа и 
подчиненных. Ведь именно от этих 
двух сил зависит психологическая ат-
мосфера в коллективе. Но это теория. 
А на практике надо ежедневно зани-
маться профилактикой т.н. закулис-
ных игр и других разрушающих явле-
ний. Кто внедряет на работе древнее 
правило «Разделяй и властвуй», тот 
использует секреты психологии в 
личных целях. А ведь чтобы сплотить 
разных людей в единую команду, 
надо в первую очередь соблюдать 
элементарные требования к поведе-
нию сотрудников и контроль над их 
соблюдением. И просто быть Челове-
ком с большой буквы, а не рабовла-
дельцем, рассматривающих коллег 
как верноподданных слуг. 

НЕМНОГО НАУКИ
Психология делового общения, 

выражаясь языком академиков и 
профессоров, это совокупность норм 
поведения, отношения к людям и 
способов взаимодействия. А если пе-
рейти на язык студентов, то это о том, 
как надо говорить и вести себя на ра-
боте, чтобы для всех был комфорт, а 
не только для тебя, любимого.

Так же, как и в остальных видах 
коммуникации, в деловом общении 
есть два способа передачи информа-
ции – вербальный (словесный) и не-
вербальный (без слов). 

К невербальным средствам от-
носятся мимика, жесты, интонации, 
прикосновения и дистанция меж-
ду партнерами во время общения. 
Помните, уважаемые читатели, ваши 
жесты не должны быть резкими. Чем 
больше вы говорите, тем меньше 
должно быть жестикуляции. Ваша 
мимика тоже должна быть спокой-
ной. Ваш собеседник не сможет со-
средоточиться на разговоре, если 
вы будете гримасничать. Так что не 
будьте чересчур экспрессивными!

Что касается дистанции – держи-
тесь от вашего партнера по беседе 
не ближе 50 см, иначе вы нарушите 
его «интимную зону», чем вызовете 
у него неуверенность и раздраже-
ние. Ведь ваши коллеги, как правило, 
не друзья вам и не родственники. А 
если даже так, то незачем всем по-
казывать своими «обнимашками», 
что ваши сослуживцы не разлей вода 
друзья или тайные родственники. 

И вот тут мы саркастически доба-
вим – никаких служебных романов 
кроме единственного исключения: 
пришла Великая Любовь. Помните, 
флирт на работе иногда имеет тяже-
лые последствия, начиная от сплетен 
за спиной «любовников» до увольне-
ния с работы по отрицательным мо-
тивам. Вам это надо?

Вербальное общение, подразу-
мевает грамотную речь среднего 
темпа. Иначе вас не поймут. Не пе-
ребивайте сослуживца, даже если он 
подчиненный и учитесь его слушать. 
Неумение дослушать мысль до конца 
- главная ошибка, которая нарушает 
весь процесс коммуникации. А ваши 
поспешные выводы могут привести к 
тому, что партнер по работе начнет 
от вас обороняться вместо того, что-
бы вести конструктивный диалог.

В процессе служебного общения 
могут возникать препятствия. Давай-
те на них подробнее остановимся.

КОММУНИКАЦИОННЫЕ БАРЬЕРЫ 
Почетное первое место отдадим 

мотивационному барьеру. Он воз-
никает в том случае, когда вашему 
собеседнику не интересно то, о чем 
вы рассказываете. Это значит, что 
ваше предложение или ваши мысли 
об обсуждаемом предмете не вызва-
ли у коллеги мотивов вас поддер-
жать. Возникают такие барьеры, ког-
да один человек на работе является 
для другого лишь средством для до-
стижения целей. Увы, такое явление 
встречается повсеместно даже у са-
мых скромных людей. 

Серебряную медаль надо отдать 
моральному барьеру. Увы, он в по-
следние годы рвется к олимпийскому 
золоту. Все ваши навыки делового 
общения и попытки коммуникации 
сойдут на нет, если ваш собесед-
ник оказался грубым хамом, либо 
подлым и непорядочным человеком. 
Если таких «зверей» в вашем коллек-
тиве нет, вам просто фантастически 
повезло. А то такое ощущение, что 
они размножаются со скоростью ро-
ста населения в некоторых странах, 
расположенных к югу от нас.

Ну, и тройку лидеров замыкает 
эмоциональный барьер. Если вы или 
ваш партнер по работе пришли на 
деловую встречу (совещание) с вами 
в плохом настроении, то неприятные 
эмоции испортят беседу. Уныние, пе-
чаль или раздражение не дадут вам 
адекватно воспринимать речь собе-
седника и понимать его точку зре-
ния.

Чтобы преодолеть вышеназван-
ные барьеры, да и в целом наладить 
нормальное общение, надо начать 
с соблюдения основных принципов 
делового общения. Выделим три из 
них. Кстати, эти принципы больше 

похожи на линии общения.

ТРИ ПОЛЕЗНЫХ ПРИНЦИПА 
А теперь мы обратимся не ко 

всем читателям, а к тем, кто являет-
ся начальником. Если Вы, дорогой 
наш уникальный редкий читатель, 
являетесь руководителем, то Ваше 
общение чаще всего имеет форму 
«сверху-вниз». В этом случае не сто-
ит обсуждать с подчиненным лич-
ные темы, не давайте сотрудникам 
повода увидеть вас в замешатель-
стве или растерянности, защищайте 
своих подчиненных и не забывайте 
благодарить их за старания. Не пу-
тайте личное с общим и помните, все 
Ваши слова и действия под кругло-
суточным наблюдением всей армии 
подчиненных. Самое главное – не 
пытайтесь возомнить себя импера-
тором. Рано или поздно, Вы покинете 
уютный кабинет шефа и станете пен-
сионером, и тогда вы остро ощутите, 
насколько Вас любили и уважали уже 
бывшие подчиненные. А может они 
просто боялись и терпели Вас и меч-
тали о Вашем уходе? Подумайте об 
этом! Все ли гладко в Вашем «коро-
левстве»? 

Возвращаемся к местоимению 
вы с маленькой буквы и снова обра-
щаемся ко всем читателям. Второй 
принцип общения «по горизонтали» 
предполагает равное отношение ко 
всем коллегам. Кстати, он касается 
и руководителей тоже, ведь всегда 
же найдутся равные по должности. 
В этом случае помните простое пра-
вило – не давайте невыполнимых 
обещаний, старайтесь не показывать 
свое превосходство перед равными 
по должности людьми, уважайте сво-
их коллег. Просто будьте равными и 
не увлекайтесь сплетнями и интрига-
ми. Об этом мы уже говорили много 
раз, но такое ощущение, что нас не 
слышат, увы.

Третий принцип делового обще-
ния – это «снизу-вверх». Этот прин-
цип предполагает общение с руко-
водством. Исключите панибратство, 
не будьте подхалимом, чтобы сохра-
нить к себе уважение. Но и не дер-
зите начальству. Будьте преданным 
и верным сотрудником, чтобы ваше 
деловое общение было на высшем 
уровне. Уважение к себе в первую 
очередь – это не эгоизм, а опора на 
древний постулат: не бывает малень-
ких людей, бывают лишь маленькие 
должности. Сегодня Вы, может быть, 
– обычный солдат или строитель, а 
спустя годы станете генералом, ми-
нистром, бизнесменов. Все может 
быть. А теперь перейдем к приемам 
делового общения.

ПОЛЕЗНЫЕ ПРИЕМЫ
Деловая культура и психология 

общения формировалась долгие 
годы. Главное значение в этом фор-
мировании играла социальная роль 
человека и его умение соблюдать 
этические нормы. 

Чтобы быть убедительным собе-
седником, необходимо запомнить 
несколько приемов психологии и 
этики делового общения:

- обращайтесь к партнеру по име-
ни, которым он вам представился. 
Это будет значить, что вы уважа-
ете личность собеседника. К тому 
же, люди любят, когда их как можно 
чаще называют по имени;

- ваши жесты и мимика говорят о 
вас намного больше, чем то, что вы 
говорите. Старайтесь чаще улыбать-
ся, это поможет вызвать доверие у 
партнера;

- каждый человек имеет потреб-
ность в самовыражении. Вниматель-
но и терпеливо слушайте партнера, 
тогда к вам проникнутся, и если гово-
рить начнете вы, слушатель ответит 
вам взаимностью;

- умейте говорить людям ком-
плименты. Когда вы готовитесь к 
переговорам, запаситесь набором 
благоприятных и ненавязчивых по-
ложительных слов в адрес собесед-
ников. Тогда вам без проблем удаст-
ся расположить к себе партнеров по 
беседе.

В любом случае, культура вашей 
речи зависит от вас самих. Ведь чем 
грамотнее вы умеете вести беседу, 
тем лучше к вам будут относиться 
окружающие.

ВНЕШНИЙ И ВНУТРЕННИЙ КОНТУР 
Дадим ряд практических реко-

мендаций по обеим отраслям дело-
вого общения: этики и психологии 
сразу. Начнем с одежды. Если это не 
военная форма, а т.н. гражданская 
одежда, то никаких латиноамери-
канских разнообразий. Соблюдайте 
скромность. Ваш внешний облик не 
должен раздражать окружающих и, 
извините, возбуждать. Для этого есть 
другие места. Кстати, вы в курсе, что 
даже на вечерних раутах в женской 

внешности максимум должно быть 
тринадцать элементов и три основ-
ных цвета. Даже миллионеры, идя на 
мероприятия соблюдают дресс-код, 
хотя чего им бояться. Мужчины в 
строгих костюмах, их дамы в платьях 
без «хулиганских» декольте, хотя в 
последние годы «свобода» и дотуда 
добралась, но там другие причины. 

Парфюм, кстати, не должен вы-
звать химические атаки, а то, судя по 
аромату от некоторых девушек по-
коления зумеров, чувство меры там 
отсутствует.

Про минимализм в украшениях 
тоже скажем пару слов, а то некото-
рым современным «крутикам» кажет-
ся, чем больше «побрякушек» на его 
или ее теле, тем больше мы долж-
ны уважать этого человека. Будьте 
скромными, иначе вы в миллионный 
раз подтвердите поговорку про пон-
ты и показушность. Впрочем, сами 
выбирайте между человеком и обе-
зьяной.

ТИПОЛОГИЯ КОЛЛЕГ
Ну, а теперь подарим вам не со-

всем обычную классификацию людей 
по отношению к работе (службе, уче-
бе). Прочитайте ее и вы обязательно 
найдете там себя и ваших сослужив-
цев. Итак, условно можно разделить 
людей по отношению к делу на три 
категории. Это т.н. амёбы, роботы и 
башни.

Эти образы помогают проще объ-
яснить разницу в характере, поведе-
нии и жизненных стратегиях.

СКЕЛЕТ НЕ НУЖЕН
Амёбы — люди без чёткой формы 

и стержня. Они плывут по течению, 
просто примитивно подстраиваются 
под обстоятельства и окружающих. 
Их главный принцип: «Мне всё рав-
но, как скажете». Чаще в организа-
циях такие люди бывают из-за того, 
что их «крышуют». Сильные стороны 
у них есть. Они: 1) умеют адаптиро-
ваться; 2) легко принимают новые 
правила, но могут не соблюдать их; 
3) избегают конфликтов, уходят в 
тень. Слабые стороны: 1) не имеют 
собственной позиции; 2) легко ста-
новятся жертвами манипуляций; 
3) часто живут чужой жизнью.

Пример из жизни: вечный сту-
дент, который учится потому, что 
«так надо». Или коллега, который со-
глашается на любые задачи, но сам 
никогда не предлагает идей. Чаще он 
(она) вообще не работает. Их прин-
цип: «Идти туда, куда их толкнули». 
Но в случае сильной опасности они 
могут стать героями или незаметно 
исчезнуть. 

ВСЁ КАК У ВСЕХ
Роботы — это люди системы и их 

везде большинство. Они живут по 
правилам, инструкциям и чётким ал-
горитмам. Для них порядок важнее 
спонтанности, а логика — выше эмо-
ций. Сильные стороны: 1) надёжные 
исполнители; 2) держат слово; 3) дис-
циплинированы и последовательны. 
Слабые стороны: 1) тяжело справля-
ются с неожиданными ситуациями; 
2) им не хватает креатива и гибкости; 
3) могут быть эмоционально холод-

ными.
Пример из жизни: бухгалтер, ко-

торый работает идеально, но в пани-
ке, если программа «подвисла». Или 
обычный рядовой, который живёт 
строго «по расписанию» и не пони-
мает, зачем нужно импровизиро-
вать. Главное правило у них: «Жить 
по инструкции, даже если инструк-
ция устарела».

ВПЕРЕД И ВВЕРХ
Башни — это люди с мощным вну-

тренним стержнем. Они устойчивы, 
уверены в себе и независимы от чу-
жого мнения. Это личности, которые 
возвышаются над обстоятельствами 
и вечно что-то изобретают. Силь-
ные стороны: 1) обладают харизмой; 
2) становятся опорой для других; 
3) умеют вести за собой. Слабые сто-
роны: 1) иногда слишком гордые и 
высокомерные; 2) тяжело идут на 
компромиссы; 3) склонны отдаляться 
от «слабых». 4) Им быстро всё надое-
дает и тогда они становятся робота-
ми или амебами. 

Пример из жизни: лидер коллек-
тива, которому верят даже в кризис. 
Независимый мыслитель, который 
идёт против толпы, но сохраняет ува-
жение. Про них говорят: «Стоят проч-
но, но иногда слишком высоко».

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ТРЕХ ТИПОВ
Как же уживаются между собой 

вышеназванные типы? Амёбы и ро-
боты: первые легко подстраиваются 
под вторых, но могут раздражать сво-

ей бесформенностью. Амёбы и баш-
ни: ищут в башнях защиту, но башни 
не всегда готовы их «тащить».

Роботы и башни: роботы исполня-
ют волю башен, но иногда страдают 
от их амбиций. Башни между собой: 
либо уважают друг друга, либо вхо-
дят в затяжной конфликт.

Эта типология — не научная клас-
сификация, а образная модель, соз-
данная для простоты понимания. 
Она помогает взглянуть на людей и 
понять, кто склонен «плыть по тече-
нию», а кто живёт «по инструкции», и 
кто стоит «как башня», и как с ними 
выстраивать общение.

Конечно, каждый человек уника-
лен и может сочетать в себе черты 
всех трёх категорий. Но у каждого 
всегда есть что-то доминирующее. А 
значит, разобраться в себе и в других 
— проще, если знать: вы амёба, ро-
бот или башня.

Вы спросите, а какие есть секреты 
правильного общения с каждой кате-
горией. А для этого вам необходимо 
обратиться лично к автору статьи, и 
он вам подскажет, как получить до-
полнительную информацию. Ждем 
от вас обратную связь. Заодно и про-
верим, насколько глубоко вы читаете 
нашу рубрику. 

ТАКИМ ОБРАЗОМ
Вывод из всего вышесказанного 

простой. Соблюдайте чувство меры 
и уважайте себя и окружающих вас 
людей. Да помогут вам этика и психо-
логия делового общения!

Подполковник запаса 
Алтай СИЫРБАЕВ
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Интервью

Сегодня в нашей рубрике поговорим о майоре запа-
са Кулимхан Калиаскаровой, которая долгое время ра-
ботала ответственным секретарем в редакции газеты 
«Қалқан». Фактически газета зависела не только от 
творчества пишущих и рисующих, но и от искусства ре-
шать различные редакционные и газетные вопросы, а 
это уже была прерогатива Кулимхан Алимкуловны.

- Начиная интервью с воп-
росов о родителях и детстве, 
сразу хотелось бы спросить 
о Ваших двух именах.

- Да, у меня по факту два 
имени. По документам я Ку-
лимхан, но с детских лет я еще 
и Гуля. Родилась я 18 мая 1963 
года в Джамбульской области. 
Родной стала станция Отар, 
точнее поселок. Папа – Алим-
кул Калиаскарович (1937 год 
рождения) много лет работал 
в золоторудной геологораз-
ведочной экспедиции, благо-
даря которой он побывал в 
Алматинской, Джамбульской, 
Талдыкорганской и Джезказ-
ганской областях (названия 
даны на тот период). На пен-
сию вышел, будучи в Алма-
тинской области. Умер в 2010 
году. Мама, Алия Аскаровна 
(1942 г.р.) трудилась в сфере 
торговли, покинула нас в 2015 
году. 

В семье нас было трое де-
вочек. Старшая сестра, Нур-
гуль (1961) живет в южной 
столице, находится на заслу-
женном отдыхе, отслужив 
25 лет связистом в Силах Воз-
душной Обороны. Служила 
в двух городах: в Алматы и в 
Астане и вышла на пенсию в 
звании прапорщика. Младшая 
сестра, Майра (1965) умерла 
шесть лет назад, в 2019 году. 
Работала в частной полигра-
фии заместителем директора. 

- Где и как прошли Ваши 
детство и юность? 

- Так как родители переез-
жали часто с места на место, то 
я в основном жила у бабушки в 
Отаре. Там же училась в сред-
ней школе имени поэта Кене-
на Азербаева, который жил 
когда-то в соседнем селе. Сей-
час этот поселок называется 
его именем. Самым любимым 
школьным предметом был не-
мецкий язык. Тогда в каждом 
крупном населенном пункте 
был свой КИД – клуб интерна-
циональной дружбы. Мы там с 
удовольствием писали письма 
детям, живущим в социалис-
тических странах. Лично мне 
нравилась переписка с деть-
ми из ГДР (Германская Демо-
кратическая Республика), так 
что немецкий язык я изучала с 
большой радостью. В спортив-
ной сфере я обожала настоль-
ный теннис и волейбол. 

В 1980 году я закончила де-
сятилетку и поступила в Казах-
ский педагогический институт 
имени Абая. Проучилась в 
городе Алма-Ате (Алматы) на 
русском отделении филологи-
ческого факультета пять лет 
и закончила вуз в 1985 году. 
Получив диплом учителя рус-
ского языка и литературы, 
осталась в южном мегаполи-

се и проработала десять лет в 
средней школе. Кстати, успела 
потрудиться и заместителем 
директора школы по воспи-
тательной работе. Может так 
бы и осталась до пенсии в си-
стеме среднего образования, 
но вмешался Его Величество 
Случай, и я вскоре надела во-
енные погоны, а редакцион-
ная работа стала любимым 
делом. 

- А как Вы оказались в во-
енной редакции?

- Когда я трудилась в шко-
ле, то однажды разговорилась 
с коллегой, тоже филологом. 
Сания тогда сказала, что в во-
енную газету срочно требует-
ся корректор. Сработал прин-
цип «Шесть рукопожатий». Во 
внутренних войсках в то вре-
мя служил полковник Василий 
Мезин. Наталья, дочь Василия 
Яковлевича (кстати, ему нын-
че исполнилось 85 лет) пред-
ложила своей подруге Сание 
открывшуюся вакансию в ре-
дакции войсковых изданий, а 
Сания вспомнила про меня и 
спросила: «Пойдешь в коррек-
торы?». А я-то еще с детства 
была знакома с военной сфе-
рой. Недаром у нас в Отаре 
многие учительницы были же-
нами офицеров. Вот так меня 
судьба и привела в военный 
мир, о котором я раньше не 
думала. Но идея понравилась: 
«Почему бы и нет», и я решила 
попробовать. 

Год шел тогда 1996-ой, ког-
да я пришла в редакцию га-
зеты «Калкан-Щит». Так назы-
вался нынешний «Қалқан». Его 
мозговой центр располагался 
в Алматы. Возглавлял творче-
ский коллектив главный ре-
дактор Виктор Фрайденберг. 
На момент моего прихода в 
редакцию Виктор Юрьевич 
был в звании подполковника. 
Главный редактор сразу про-
извел на меня неизгладимое 
впечатление энергичного и 
мудрого руководителя. Конеч-
но же, я благодарна ему и все-
му творческому коллективу, в 
который я влилась и старалась 
как можно быстрее освоить 
новый фронт работ и подру-
житься с сослуживцами. 

- Что самое важное запом-
нилось из газетной жизни?

- Самое главное, я стала 
своим человеком на новом 
месте. А уже в 1998 году нам 
предстояло переехать в Аста-
ну, тогда весь государствен-
ный аппарат, в т.ч. и штабы 
силовых структур, ждал север-
ный город. Помню, как в нача-
ле марта наша группа из семи 
человек отправилась в новый 
путь.

Кстати, не вся редакция пе-
реехала в новую столицу. Мно-
гие ушли в другие силовые 
структуры и гражданскую сфе-
ру. Из двадцать человек оста-
лось семеро: Виктор Фрайден-
берг, Сагидолла Кошимбаев, 
Александр Тасбулатов, Садуа-
кас Жубатов, Айнабай Мади-
ев, Айткуль Мырзатаева и я. В 
новом для нас здании мы тру-
дились на первом и третьем 
этажах. Пять лет жили тут же и 
ждали как передислоцирован-
ные новые для нас квартиры.

Если кратко описывать мой 
редакционный путь, то снача-
ла я была корректором. Когда 
переехали в Астану, я стала 

начальником типографии и в 
этой должности протрудилась 
полгода. Потом в типографию 
пришел Сергей Власов, затем 
Ляззат Жусупова. Помню, как 
мне пришлось командовать 
солдатами. Поездом через 
личный состав плановых же-
лезнодорожных караулов от-
правляли газету в регионы. 

После этого я стала ответ-
секретарем. Виктор Юрьевич 
учил составлению макетов и 
другим газетным премудро-
стям. Было это примерно в 
2000-2001 годы. Уже позже 
все привыкли меня ассоции-
ровать только с этой должно-
стью. В 2010 году я вышла на 
заслуженный отдых. 

- Что можете сказать о 
семейной жизни?

- Отвечу кратко – замуж вы-
шла за Назарбека (1950 года 
рождения), который работал 
в Департаменте юстиции. К 
горькому сожалению, супруг 
умер в 2022 году. Тот год ока-
зался жестоким не только для 
меня.  В марте скончался пол-
ковник Садуакас Жубатов, ко-
торый возглавлял редакцию 
после полковника Виктора 
Фрайденберга. В апреле умер 
майор запаса Исхак Темирбо-
лат, долгое время трудивший-
ся в нашей редакции. А в мае 
покинул наш мир Назарбек. 

- Чем увлекаетесь в сфере 
досуга? 

- Люблю путешествовать 
хотя бы один раз в год. Посети-
ла Египет, Турцию, ОАЭ, Вьет-
нам, Китай. Очень понрави-
лась наша поездка с Кларой и 
Ляззат (вместе трудились в во-
енной редакции).  Регулярно 
хожу в Центр долголетия. Не-
много занималась английским 
языком, думаю продолжить. 
Люблю читать книги. Недав-
но прочитала «Шантарам», в 
котором австралийский писа-
тель Грегори Роберт Дэвидс 
рассказывает про жизнь в Ин-
дии. Кстати, один из девизов 
моей жизни – это слова Коко 
Шанель: «Все в наших руках, 
поэтому нельзя их опускать».

- А Вы можете поведать 
интересный эпизод из Вашей 
жизни?

- Вспоминается один слу-
чай, когда мне было 12 лет, я 
закончила пятый класс, и меня 
потеряли в прямом смысле 
слова. Надо тут обязательно 
сказать, что я жила с родите-
лями в Геологическом посел-
ке, образно говоря, в горах. 
Был обычный майский день, 
среда, когда некоторые одно-
классники сдавали очередной 
экзамен. А у меня, закончив-
шей учебный год на хорошие 
оценки, уже начались канику-
лы, и мама решила отправить 
меня за учебниками для ше-
стого класса в Отар, где жила 
моя бабушка. Но зайти к ней я 
не могла, так как мама сказала: 
«К бабушке не заходи, просто 
купи необходимые книги в 
магазине и сразу бегом к ма-
шине-будке». Т.е. моей целью 
был только книжный магазин, 
а ориентир – машина с будкой, 
которая возила геологов.

Сюрпризы начались сразу 
в тот день. Когда мы должны 
были поехать в поселок, ма-
шина сломалась и люди по-
ехали на обычном автобусе 
в Отар. Приехав туда, я сразу 
направилась в книжный ма-
газин. Купив необходимые 
книги, вернулась назад. Жду 
автобус, а его нет и нет. Рядом 
со мной стояли две наши учи-
тельницы: по русскому языку 
и физкультуре. И тут проезжа-
ет мимо нас грузовая машина, 

идущая в наш Геологический 
поселок. Откуда я могла знать, 
что надо было садиться в этот 
грузовик? А, учителя сев в ма-
шину, почему-то не забрали 
меня. Женщины сказали мне: 
«Дождись автобуса, на нем и 
доедешь до соседнего посел-
ка. А там тебя заберет наша 
геологическая машина». 

Я осталась ждать автобус. 
Кстати, меня, школьницу ни-
кто не проинструктировал, что 
делать, если вдруг автобус не 
приедет. Я реально не знала, 
что дальше делать, а день-то 
шел к концу. Вдруг подъез-
жает автомобиль, и оттуда ко 
мне обращается русский муж-
чина за рулем, интересуясь, 
куда мне. Узнав, сообщил, что 
туда транспорта сегодня уже 
нет. И тут же предложил: «Пе-
реночуешь в моей семье, а 
завтра утром отвезу тебя до-
мой». Я переночевала у них. 
Тут необходимо подчеркнуть, 
что в те времена была высокая 
степень доверия к людям.

Увы, на следующий день 
мое возвращение домой сор-
валось, так как приютивший 
меня дяденька получил утром 
телеграмму о смерти близко-
го родственника. Сказав: «Не 
могу отвезти, но я тебя отведу 
к бабушке соседке, у нее род-
ственник живет в Геологиче-
ском», он предоставил меня 
чужой мне пожилой женщине. 
Она пообещала: «Завтра по-
сажу тебя в автобус, и ты дое-
дешь до Георгиевки (ныне по-
селок Кордай). А там на вашей 
машине спокойно доберешь-
ся до своего дома».

Наступает уже третий день 
моих приключений. Бабушка 
отвезла на автостанцию, по-
желав мне благополучного 
возвращения. Я купила билет 
до родного поселка, и спокой-
но жду свой транспорт. Вдруг, 
вижу, на стене висит моя фото-
графия и текст о том, что поте-
рялась девочка с кучерявыми 

волосами, в платье в горошек, 
т.е. это я. С мыслями: «Влетит 
мне дома по полной», села в 
автобус. Выйдя в поселке Кор-
дай, сразу увидела наконец-то 
нашу зеленую с закрытой буд-
кой машину геологов. Радости 
не было предела.

Но к машине подошла не 
сразу, так как из-за жажды ку-
пила себе стакан газирован-
ной воды. Стою, пью в тиши-
не, как вдруг подбегают люди 
с нашей машины и обнимают 
меня. Я испугалась от такого 
повышенного внимания, а 
земляки, переполненные эмо-
циями радости, расспрашива-
ют меня. Одна женщина при-
казала всем: «Так, ждем маму». 
Мы стали ждать моих родите-
лей, которые давно уехали на 
поиски в разные населенные 
пункты и должны были ско-
ро вернуться. Оказывается, 
папа поехал в одно сторону, а 
мама в другую, во Фрунзе (сей-
час это Бишкек).  Минут через 
пятнадцать приехала мама 
с Фрунзе с милиционером. В 
столице Киргизской ССР (сей-
час Кыргызстан) жили наши 
родственники, поэтому меня 
собирались и там искать. В те 
дни во всех ближайших насе-
ленных пунктах висели объяв-
ления с моим фото. 

Когда мама меня увидела, 
то сначала обрадовалась, а по-
том начала допрос. Естествен-
но, я рассказала все как было 
и упомянула о том, что по не-
понятным причинам учителя 
не посадили меня в машину. 
Оказалось, они скрыли от всех 

этот факт. Это было очень 
странно, ведь тогда у педаго-
гов был большой авторитет. К 
тому же, из тех двоих женщин 
одна вела уроки русского язы-
ка и литературы и была моей 
любимой учительницей. Вто-
рая преподавала физическую 
культуру.

Я позже узнала, что фи-
лолог была еще и завучем в 
школе. За тот странный про-
ступок мою любимую учитель-
ницу сняли с должности, и она 
вновь стала обычным препо-
давателем. Это понижение 
«ударило» по мне, когда начал-
ся новый учебный год. Меня 
стали фактически прессовать, 
хотя ведь моей вины-то ни-
какой и не было, и позже мне 
пришлось продолжить учебу в 
другой школе, в Отаре. Кстати, 
водитель автобуса при разъ-
яснении обстоятельств сказал, 
что меня не видел. Ведь я была 
маленького роста. А так бы он 
забрал меня с собой. Учитель-
ницу физкультуры тоже нака-
зали, но по партийной линии – 
лишили партбилета, тогда это 
было сильным наказанием. 

Мне просто повезло, что 

я встретила добрых людей, 
которые помогли выбраться 
из ситуации. Папа через род-
ственников нашел тех мужчи-
ну и бабушку, и отблагодарил. 
Ведь мне помогли совершен-
но чужие люди. Ну, а причины 
проступка двух учителей мне 
неизвестны. Ведь они же мог-
ли сказать моим родителям, 
что я осталась в другом насе-
ленном пункте. Между про-
чим, тот эпизод не помешал 
осуществиться моей мечте 
стать педагогом.

- Давайте перейдем к бо-
лее поздним воспоминаниям.  
Расскажите, что больше все-
го запомнилось при переезде 
редакции?

- Да, переезд из Алматы в 
Астану, да еще на поезде – та-
кое не забудешь. Погода со-
ответствовала началу марта, 
снег лежал по колено в чужом 
еще для нас городе. Но ухо-
дить в эмоции нам было неког-
да. С первого же дня переезда 
мы усердно трудились – задач 
и дел было много, так что к 
концу дня мы просто валились 
с ног. Помню, как мы с полков-
ником Рашидом Фаткуллиным 
(ныне генерал-майор запаса) 
сажали деревья вокруг зда-
ния, куда переехал главный 
штаб. Кстати, в этом году про-
езжала мимо – деревья стали 
высоченными. Приятно осоз-
навать, что редакция приняла 
активное участие в этом деле.

Уже 27 лет прошло, как наш 
«Қалқан» вместе со всем Коми-
тетом Внутренних войск пере-
ехал в новую столицу, а иногда 

кажется, что это было букваль-
но вчера.

- А что еще можете 
вспомнить с того периода 
жизни?

- Это первый учебно-ме-
тодический сбор именно по 
нашей газетной линии. Ведь 
подобных УМС в редакции не 
проводилось. Шел 2002 год 
и нас, представителей редак-
ции собрали в Караганде. А 
мы до этого общались с ре-
гиональными журналистами 
только по телефону. Виктор 
Юрьевич собрал всех нас в 
шахтерской столице благода-
ря поддержке генерал-майо-
ра Калиакпара Токушева. Вот 
тогда мы, сотрудники редак-
ции наконец-то увидели на-
ших военных журналистов, 
приехавших из своих городов. 
Это Ерболат Султанов, Аль-
фия Ахмеджанова, Айткуль 
Мырзатаева, Боташ Кажимов. 
Встречала нас Бахытгуль Жек-
секеева, служившая в Караган-
де. С редакции с Астаны мы 
приехали впятером – Виктор 
Фрайденберг, Сагидолла Ко-
шимбаев, Дулат Молдабаев, 
Вячеслав Гельблинг и я. Из 

всех корреспондентов самым 
молодым был Ерболат Султа-
нов, который выиграл конкурс 
на написание статьи и Виктор 
Юрьевич его похвалил: «Вот 
будущий главный редактор». 
Да, сколько лет прошло с тех 
сборов, и сегодня редакцию 
возглавляет наш Ерболат Мер-
саинович.

Ну, а я еще раз хочу отме-
тить Виктора Юрьевича за 
то, что он поверил в меня в 
90-ые годы. Если честно, то 
я ведь тогда боялась ехать в 
Астану, а шеф убедил нас, что 
получим поддержку по службе 
и государство не оставит нас 
на улице, и мы доверились 
нашему руководителю. Кста-
ти, у меня за время службы 
было два главных редактора. 
Это полковники Виктор Фрай-
денберг и Садуакас Жубатов. 
О них и нашем коллективе у 
меня только теплые и добрые 
воспоминания. 

- Спасибо за интерес-
ное интервью! Желаем Вам 
крепкого здоровья, новых пу-
тешествий и позитивного 
настроя!

- И Вам, коллега, спасибо за 
внимание к ветеранам!

Интервьюировал 
подполковник запаса 

Алтай СИЫРБАЕВ,
город Астана
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ПОЛИГЛОТЫ-ГВАРДЕЙЦЫ НА МАТЧЕ 
ЛИГИ ЧЕМПИОНОВ

ТАБЫСТЫ ӨНЕР КӨРСЕТТІ

Жарысты Қазақстан Респу-
бликасының Армия орталық 
спорт клубы ұйымдастырды. 
90 келіден жоғары бір ғана 
салмақ дәрежесінде  еліміздің 
әртүрлі әскери бөлімдерінен 
келген 20 команданың құра-
мындағы 44-тен астам спорт-
шы өзара бақ сынады.

Қызу тартыстың қорытын-
дысы бойынша Ұлттық ұлан-
ның 5573 әскери бөлімінің 
радиациялық, химиялық және 
биологиялық қорғау взводы-

ның аға сарбазы ефрейтор 
Жандос Сейтенов жоғары дең-
гейдегі дайындығы мен қай-
сарлығын көрсетіп, қола жүл-
деге ие болды.

Бұдан бөлек, Қостанай қа-
ласында Ахмет Байтұрсынұлы-
ның құрметіне арналған қазақ 
күресінен республикалық тур-
нир өтті.

Бұл жарыста да Ұлттық ұлан-
ның 5573 әскери бөлімінің аға 
сержанты Бекзат Алтынбаев 
үшінші орынды иеленіп, ұлан-

дықтардың жоғары спорттық 
деңгейін тағы бір мәрте дәлел-
деді.

Құқық тәртібі әскерлерінің 
мұндай спорттық сайыстарға 
қатысуы жеке құрамның жа-
уынгерлік рухы мен дене 
төзімділігін нығайтып қана 
қоймай, жастар мен әскери 
қызметшілер арасында ұлттық 
спорт түрлерін кеңінен наси-
хаттауға ықпал етеді.

Ұлттық ұланның 
баспасөз қызметі

СНОВА НА ВЕРШИНЕ

Центральный стадион Алматы принимал один из са-
мых ожидаемых матчей последних лет – в рамках Лиги 
чемпионов на поле вышли алматинский «Қайрат» и ле-
гендарный «Реал Мадрид» из столицы Испании. Стади-
он, как и ожидалось оказался переполненным. Вместе 
с казахстанскими болельщиками игру посетили и мно-
гочисленные туристы – фанаты из многих зарубежных 
стран.

За спокойствие и безо-
пасность граждан как внутри 
арены, так и за её пределами 
обеспечивали свыше 1000 
военнослужащих воинской 
части 5571 регионального ко-
мандования «Оңтүстік». Среди 
тех, кто стоял на страже право-
порядка – рядовые Ержан Жар-
ков и Руслан Тлеукабыл.

Ержан Жарков, уроженец 
Актау, владеет пятью ино-
странными языками: казах-
ским, русским, английским, 
испанским и французским. Он 
практически ежедневно выхо-
дит на патрульные маршруты 
в Алматы и помогает горожа-

нам и туристам, оперативно 
реагируя на их просьбы.

Руслан Тлеукабыл, призван-
ный из города Конаев, также 
является полиглотом – свобод-
но говорит на казахском, рус-
ском, английском, немецком и 
японском языках. Его умение 
находить общий язык с ино-
странными гражданами осо-
бенно востребовано во время 
крупных международных ме-
роприятий.

 Оба военнослужащих уже 
проявили себя как дисципли-
нированные и ответственные 
гвардейцы. Их знание языков 
помогает укреплять доверие 

среди иностранных граждан 
и повышает эффективность 
службы.

– Футбол объединяет людей 
со всего мира. А наша задача 
- чтобы болельщиков объеди-
няла только игра.  Мы должны 
были сделать так, чтобы они 
чувствовали себя спокойно и 
в безопасности, – говорит ря-
довой Руслан Тлеукабыл.

Именно благодаря таким 
военнослужащим, как Ержан 
Жарков и Руслан Тлеукабыл, 
патрули Национальной гвар-
дии остаются надёжной опо-
рой закона и порядка. Их служ-
ба обеспечивает охрану улиц 
Алматы и одновременно спо-
собствует укреплению имиджа 
Казахстана как гостеприимной 
и безопасной страны.

Пресс-служба 
Национальной гвардии РК

Қостанайда Ұлттық ұланның әскери қызметшілері  
қазақ күресінен республикалық «Әскери барыс» тур-
ниріне қатысты.

В городе Ургенч (Хо-
резмская область, Респуб-
лика Узбекистан) прошёл 
Чемпионат мира по уни-
версальному бою (WORLD 
UNIFIGHT CHAMPIONSHIP).

В масштабном спортив-
ном событии приняли учас-
тие сильнейшие бойцы из 12 
стран мира. Атмосфера тур-
нира стала настоящей ареной 
мужества, силы и спортивного 
духа.

Казахстан вновь подтвер-
дил своё лидерство на меж-
дународной арене. Пред-
ставитель «Burkit Team» 
военнослужащий воинской 
части 6655 регионального ко-
мандования «Батыс» Азимжон 
Курбонбоев выступил в весо-
вой категории до 75 кг и заво-
евал титул чемпиона мира и 
золотую медаль!

Эта победа стала для на-
шего спортсмена уже третьим 
титулом чемпиона мира, что 
ещё раз доказывает его высо-

кий профессионализм и силу 
казахстанской школы универ-
сального боя.

Успех Азимжона Курбонбо-
ева – это большой вклад в раз-
витие отечественного спор-
та и укрепление авторитета 
Казахстана на мировой арене.

Пресс-служба 
Национальной гвардии 

Жаңа үлгі бойынша 
тәртібімен, көшбасшылық қа-
сиетімен және қызметке жа-
уапкершілікпен қарауымен 
ерекшеленген жоғары шақы-
рылымдағы сарбаздарға 
үшінші біліктілік сыныбы 
мен «аға сарбаз» мәртебесі 
беріледі. Олар өз қарамағы-
на бірнеше жас сарбазды 
алып, олардың бейімделуіне, 
тұрмыстық жағдайының ұй-
ымдастырылуына, тәртіп пен 
моральдық-психологиялық 
ахуалды сақтауға көмектеседі. 
Аға сарбаздар қамқорлығын-

дағы жас сарбаздарды мәдени 
және патриоттық іс-шараларға 
бастап барып, тәлімгерлік 
және үлгі көрсетушілік рөлін 
атқарады.

Жаңа жүйенің ерекше бел-
гісі ретінде аға сарбаздарға  
қызыл-қоңыр жолақ кеудеше 
беріледі, ол олардың қызмет 
өткерудегі ерекше мәртебесін 
айқындайды.

Астана бригадасының бас-
шылығы атап өткендей, бұл 
жүйе  келісімшарт бойынша 
қызметтегі әскери қызмет-
шілердің жүктемесін азайтып, 

күнделікті тәрбие және бақы-
лау мәселелерінде оң әсерін 
тигізуде. Қазіргі кезде 15-тен 

астам аға сарбаз келісімшарт 
негізінде қызметін жалғасты-
ру мүмкіндігін пайдаланды. 

Бұл олардың  әскери қызметке 
деген ынтасының артқанын 
және ортақ іске қосқан жеке 
үлесінің маңыздылығын терең 
түсінетінін көрсетеді. Салта-
натты жағдайда оларға әскери 
бөлім аумағындағы жатақха-
надан жеке бөлмелердің кілт-
тері табысталды.

 «Аға сарбаздар» институ-
тының енгізілуі Ұлттық ұлан-
ның Бас қолбасшылығының 
бастамасы және қолдауы арқа-
сында жүзеге асуда. Бұл қадам 
қызмет өткеру жағдайларын 
жақсартуға, әскери тәртіпті 
нығайтуға және жеке құрам 
арасында ұжымдық рух қалып-
тастыруға бағытталған кешен-
ді жұмыстың бір бөлігі болып 
саналады.

Бұл бастамалар бөлімше-

лер ішінде ұрпақтар сабақтас-
тығын қамтамасыз етіп қана 
қоймай, жауапкершілігі мол, 
ынталы әрі ұйымшыл жеке 
құрам қалыптастыруға ықпал 
етеді. Мұндай сарбаздар 
құқықтық тәртіп әскерлерінің 
алдында тұрған міндеттерді 
тиімді орындауға қабілетті.

Айта кету керек, жаңа 
жүйе Астана бригадасын-
да сынақтан өткізілуде. Егер 
тәжірибе өз тиімділігін дәлел-
десе, «аға сарбаздар» инсти-
туты Ұлттық ұланның барлық 
әскери бөлімдерінде енгізіл-
мек.

Ұлттық ұланның 
баспасөз қызметі

АҒА САРБАЗДАР ИНСТИТУТЫ 
Ұлттық ұланда тәрбие жұмысын жетілдіру және 

қызмет өткеру жағдайын жақсарту мақсатында 5573 
әскери бөлімінде «аға сарбаздар» институты енгізілу-
де. Бұл бастама мерзімді қызмет әскери қызметшілері 
арасындағы тәлімгерлік жүйесін дамытуға бағытталып, 
алғашқы оң нәтижелерін көрсетіп отыр.


